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مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان می گوید: از ابتدای سال جاری تا کنون۱۲ واحد تولیدی اصفهان از   
بی احتیاطی و نقص در سیستم دچار آتش سوزی شد

وقتیپلاسکوهمدرسعبرتنمیشود

افزایش آگهی های اجاره 
آپارتمان در اصفهان 

با شروع تابستان

روز از نو، روزی از نو!

 گلر شماره یک تیم ملی ایران از 
اینجا رانده و از آنجا مانده شده است

دست رد سپاهان به 
سینه علی بیرو
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سخنگوی صنعت برق اصفهان:
اصفهانی ها در مصرف برق صرفه جویی کنند

تأکید دوباره شرکت آبفا در باره مصرف بهینه 
آب در اصفهان

 غول خفته ای که بیدار شده! 
 بستر خشک زاینده رود منبع تولید گرد و غبار است 

احیای »زاینده رود« 
نخستین درخواست مردم 

اصفهان از  رئیس جمهور 
منتخب است

شواهد وجود بازار صنایع دستی در گذر کمر  زرین؛
از میان تاریکی!
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روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی         

چهارشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۳
۴ محرم ۱۴۴۶

۱۰ جولای ۲۰۲۴
شماره ۴۱۲۸

۸ صفحه
سال چهاردهم

قیمت: 5۰۰۰ تومان

مسئول ســتاد سیاســت گذاری ائمه جمعه اصفهان با اشــاره به اینکه ۱۰ درصد 
پایگاه های نماز جمعه در اســتان اصفهان قــرار دارد، گفت: بنــا نداریم به دنبال 
ساختمان سازی باشیم، بلکه باید به فکر درست کردن ساختمان فکر افراد باشیم و 

به جای نهضت مصلاسازی به سمت نهضت مصلی سازی حرکت کنیم.
به گزارش »ایمنا«، حجت الاســلام علیرضا فرهنگ در گفت وگو با »ایمنا«، یکی 
از مصادیق جهاد تبیین را پیگیری امور مردم دانســت و اظهار کرد: این موضوع را 
می توان در دو محور فرهنگی به عنوان محور اصلی و اقتصادی تبیین کرد، در محور 
فرهنگی رشــد فکری مردم باید مورد توجه قرار گیرد و البته لازم اســت رسانه ها 

واقعیت های جامعه را تبیین و امیدآفرینی را در این دو حوزه ایجاد کنند.

استقرار ۱۰ درصد پایگاه های نماز جمعه در استان اصفهان
حجت الاسلام فرهنگ افزود: یکی از نهادهای فرهنگی بسیار تأثیرگذار در کشور، 
نماز جمعه با داشتن تریبون مردمی است؛ نماز جمعه واجبی است که از دل آیات و 
روایات و با پشتیبانی مردمی ایجاد شده است؛ در کل کشور حدود ۹۰۰ پایگاه نماز 
جمعه وجود دارد که در این بین استان اصفهان با داشتن ۹۰ پایگاه رتبه نخست را 
دارد. وی یادآور شد: به لطف خدا حرکتی در دوره جدید مدیریت بر نهاد نماز جمعه 
آغاز شده است که بر اســاس آن نهاد نماز جمعه مطابق با بیانیه گام دوم انقلاب 
و آنچه مقام معظم رهبری از همه ســازمان ها و نهادهای فرهنگی خواســته اند، 
حرکت می کند؛ البته لازم است برای تحقق این امر توقعات مقام معظم رهبری در 

حوزه های مختلف در نهاد مورد بررسی قرار گیرد.

به کارگیری ائمه جمعه جوان با مدارج عالی علمی
حجت الاسلام فرهنگ تأکید کرد: برای اینکه گفتمان گام دوم انقلاب بین مردم خود 
را نشان دهد، ائمه جمعه باید به روز شوند و با این گفتمان آشنا باشند و با معیارهای 
توقعات و مطالبات مردم گزینش شوند؛ به این منظور در بحث گزینش به سراغ 
جوانان پرانگیزه و ائمه جمعه جوان بین ۳۰ تا ۴۰ سال و با مدارج عالی علمی رفتیم.

وی با بیان اینکه در سه سال اخیر ۲۰ امام جمعه جوان در استان منصوب شده اند 
که همه آنها بین ۳۵ تا ۴۵ ســال دارند، ادامه داد: بنای ما این است که در شورای 
سیاســت گذاری نقطه به نقطه جلو برویم؛ در حال حاضر هفت نفر نیروی آماده 
به خدمت با مدرک دکترا در گزینش هســتند که تا شهریور منصوب خواهند شد؛ 
بنابراین، یکی از اتفاقات در شورای سیاست گذاری حرکت در مسیر جوان گرایی 
امامان جمعه اســت که با دســتورات مقام معظم رهبــری در گام دوم انقلاب 
تطبیق کند. وی اضافه کرد: در این بین یکی از ائمه جمعه تازه منصوب شــده که 
مدرک دکترا داشت و اســتاد دانشگاه بود، روســتاهای منطقه خود را یک سال 
 قبل از انتخابات به خط کرد و در همین زمینــه دوره تربیت مربیان جهاد تبیین را 

بنا نهاد و در ادامه بر انتخابات اثر بسیار مثبتی گذاشت.

برنامه ائمه جمعه اعتلای انقلابی شهر است
مســئول ســتاد سیاســت گذاری ائمه جمعه اصفهان دومین اتفاق در شورای 
سیاســت گذاری ائمه جمعه را برنامه محوری عنوان کرد و افزود: نمازهای جمعه 
پیش تر سنتی جلو می رفتند و برنامه شاخصی با سازوکار تعریف شده نداشتند؛ 
امروز برای ائمه جمعه برنامه ای را با عنوان اعتلای انقلابی شهر ابلاغ کردیم که البته 

کیفیت آن به کل ائمه جمعه کشور ابلاغ شده است.

وی یادآور شــد: امام جمعه هر شــهر باید کمیته۲۵ نفره تدوین و برنامه ریزی را 
متشکل از ســه محور افراد حقیقی، حقوقی و تشــکل های مردمی به ما معرفی 
کند. مورد اول افراد حقیقی هستند که امام جمعه باید آنها را برای کارهای فرهنگی 
شناســایی کند، مورد دوم افراد حقوقی برای پشــتیبانی هســتند و مورد سوم 

تشکل های مردمی مثل خیریه ها و کانون ها هستند.
حجت الاســلام فرهنگ تأکید کرد: در ادامه ۱۴ موضوع از دغدغه های مهم مقام 
معظم رهبری احصا و ذیل هر موضوعی آســیب ها ذکر شده است؛ کمیته تدوین 
و برنامه ریزی حــول آنچه در آن خلأ وجود دارد و قصــد دارد بر آن مدیریت کند را 

برنامه ریزی و شروع به کار می کند و در ادامه هر سال از آن بازخورد می گیریم.
وی ادامه داد: یکی از این موارد اعتلای جایگاه خانواده، آسیب شناسی گرفتاری 
مردم و مدیریت فضای مجازی اســت، به عنوان مثال یکی از ائمه جمعه در این 
خصوص کمیته ای را تشکیل داد و با هماهنگی با دستگاه ها توانست میزان ازدواج و 
طلاق را رصد و طبق آن برنامه ریزی کند و در نتیجه شاهد کاهش طلاق در آن منطقه 

بودیم؛ بنابراین، وقتی امام جمعه ای منصوب می شود باید برنامه محور عمل کند.

ائمه جمعه هیچ محدودیتی برای مطالبه گری صحیح ندارند
 مســئول ســتاد سیاســت گذاری ائمه جمعه اصفهان ابراز کرد: امروزه فعالیت 
امام جمعه تلفیقی از روش سنتی در کنار تشــکیلات است، به این معنا که محل 

کار امام جمعه دفتر نیست، بلکه میز خدمت او در ورزشگاه، بازار یا مدارس است.
وی با بیان اینکه سال جاری چهار موضوع را به ائمه جمعه ابلاغ کردیم که اعتلای 
جایگاه خانواده و جوانان و شعار سال از جمله آن موارد است، گفت: ائمه جمعه باید 
نقش آفرینی خود را در راهبرد شعار سال نشان دهند؛ ائمه جمعه هیچ محدودیتی 

برای مطالبه گری صحیح ندارند و فقط برای تریبون نماز جمعه نیستند.
حجت الاسلام فرهنگ تأکید کرد: امامان جمعه به همراه همسر و فرزندان خود 
تعهد می دهند که در شهر محل خدمت خود استقرار پیدا کنند تا بتوانند درد مردم 
همان شهر را بچشند؛ ما امام جمعه پروازی نداریم و امامان جمعه در محل خدمت 

خود به طور کامل اقامت دارند و دورکاری ممنوع است.

اقبال به امور فرهنگی در دولت سیزدهم بیشتر شد
مسئول ستاد سیاست گذاری ائمه جمعه اصفهان در پاسخ به اینکه مسئولان چه 
میزان از ائمه جمعه حرف شــنوی دارند و با آنها همــکاری می کنند، گفت: برخی 
مسئولان دغدغه فرهنگی دارند و به تبع همکاری بیشتری با ائمه جمعه خواهند 
داشت؛ به طور کلی با تشکیل دولت سیزدهم اقبال به کارهای فرهنگی بیشتر شده 
است و به طور کلان مسئولان حمایت های بیشتری نسبت به دولت های قبل دارند، 
اما در حوزه مسائل خصوصی و میدانی گاهی خلأهای اساسی داریم. حجت الاسلام 
فرهنگ ادامه داد: مقام معظم رهبری در سال ۱۳۹۴ فرمودند که نماز جمعه یک 
قرارگاه فرهنگی است که فرمانده آن امام جمعه است و این قرارگاه بر چهار محور 
ایمان، تقوا، اخلاق و بصیرت استوار است؛ می دانیم که هر کار فرهنگی باید حول 
یک قرارگاه باشد؛ بنابراین، امام جمعه قرارگاه را تشکیل می دهد و مسئولان نیز در 
آن عضو هستند. وی یادآور شد: برخی مسئولان همکاری نمی کنند یا موازی کاری 
می کنند، بعضی مواقع یک مسئول حس می کند که امام جمعه می خواهد بر او 
نظارت کند یا کارهای او را از عوامانه بودن بیرون کند یا می خواهد کارهای فرهنگی 

را به نام خود ثبت کند و در بعضی موارد سنگ اندازی می بینیم.

مسئول ستاد سیاست گذاری ائمه جمعه اصفهان خبرداد

رتبه نخست استان اصفهان با داشتن ۹۰ پایگاه نماز جمعه
))آگهیمزایدهنوبتاول((
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چهارشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۳  / ۴ محرم ۱۴۴۶ / ۱۰ جولای ۲۰۲۴ / شماره ۴۱۲۸

با اهدای یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال؛

 مشارکت ۶۰۰ آران و بیدگلی در پویش کاشی صحن
حضرت زینب)س(

۶۰۰ آران و بیدگلی در پویش کاشی صحن حضرت زینب )س( مشارکت کردند. مسئول ستاد عتبات 
عالیات شهرستان آران و بیدگل گفت: ۶۰۰ آران و بیدگلی با اهدای یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال در 
طرح کاشی صحن عقیله بنی هاشم حضرت زینب کبری سلام ا... علیها در کربلا مشارکت کرده اند. 
مرتضی مردان افزود: پویش کاشی با هدف مشارکت در طرح توسعه حرم امام حسین علیه السلام 
صحن عقیله بنی هاشم حضرت زینب کبری ســلام ا... علیها از بهمن ماه سال گذشته آغاز شده و 
تا پایان شهریور ۱۴۰۳ ادامه دارد. وی گفت: هر ســهم به مبلغ ۲۰۰ هزار تومان تعیین شده است که 
اهدا کنندگان می توانند با اهدای هر ســهم نام خود یا بستگان یا شهدا را در پشت کاشی ثبت کنند. 
مسئول ستاد عتبات عالیات شهرســتان آران و بیدگل افزود: علاقه مندان و خیّران برای مشارکت 
در پویش کاشــی حرم می توانند نام و نام خانوادگی و شــماره همراه خود را از طریق ایتا به آیدی 
ATABAT_AB@ ارسال کنند و یا با شماره همراه ۰۹۱۳۳۶۳۶۳۸۹ تماس بگیرند و با پرداخت 
مبلغ هر سهم، نام خود را در پشت کاشی حرم به یادگار ثبت کنید. مرتضی مردان گفت: تولید کاشی 
صحن عقیله بنی هاشم حضرت زینب کبری سلام ا... علیها در کربلا به ستاد عتبات عالیات استان 
اصفهان سپرده شده است و در حال حاضر ســه کارخانه در اصفهان مشغول تولید کاشی هستند و 

پشت نویسی کاشی ها از سراسر کشور به این استان واگذار شده است.

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان خمینی شهر خبرداد

تکمیل تقاطع همسطح کمربندی خمینی شهر  به سمت 
شاهین شهر

تکمیل تقاطع همسطح جاده کمربندی خمینی شهر به سمت شاهین شهر در دست پیگیری است.
رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان خمینی شهر گفت: بخش های باقیمانده طرح تقاطع جاده 
کمربندی خمینی شــهر به سمت شاهین شــهر، شامل آســفالت بخش های دسترسی و ایمنی 
دهانه های پل در دســت پیگیری قرار دارد.  سعید حاجی احمدی با اشــاره به اینکه تاکنون برای 
این طرح ۱۳۸۶مترمکعب بتن ریزی و ۳۵۲ تن آرماتوربندی اجرا شده است. افزود: در این طرح 
۳۵۰هزار مترمکعب خاک برداری و ۸۵ هزار مترمکعب خاکریزی اجرا شده است. وی گفت: تاکنون 
برای طرح تقاطع همسطح جاده کمربندی خمینی شهر به سمت شاهین شهر، ۲۰۷ میلیارد ریال 
هزینه شده است. حاجی احمدی افزود: با توجه به وجود پالایشگاه، پتروشیمی، نیروگاه و شهرک 
صنعتی در مسیر کمربندی خمینی شهر به سمت شاهین شهر، این طرح موجب روان شدن ترافیک 

و خارج شدن کمربندی خمینی شهر از ترافیک بین شهری شده است.

آغاز ساخت مسجد خیّر ساز  بیمارستان شهید بهشتی کاشان
 ساخت مسجد خیّرســاز بیمارســتان شهید بهشــتی کاشــان آغاز شــد. به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما، نماینده ولی فقیه در منطقه و امام جمعه کاشــان در آیین آغاز ساخت این مسجد با 
اشاره به جایگاه نماز گفت: نماز مهم ترین عامل نزدیکی به خداوند است به گونه ای که نماز زیربنای 
دین بوده به طوریکه پیامبر اســلام)ص( فرمودند»الصلاه مِعرَاجُ المُؤمِــن«؛ نماز، معراج مؤمن 
است. حجت الاسلام و المسلمین سید سعید حسینی با تأکید بر اینکه مساجد و نمازخانه ها باید 
بهترین فضا ها در هر مجموعه باشند، گفت: از آنجایی که مسجد محل مقدس، با برکت و محل حضور 
مردم است، می تواند به پایگاه ارتقای ســلامت روح و جسم تبدیل شوند. ساکی، رئیس دانشگاه 
 علوم پزشکی کاشــان نیز گفت: برای ساخت این مســجد با زیر بنای ۲۴۰ مترمربع خیر کاشانی

 ۴۰ میلیارد ریال اختصاص داده است.

فیبر نوری به کاشان رسید

آغاز بزرگ ترین پروژه زیرساختی کاشان

مدیرکل ارتباطات و فناوری اســتان اصفهان گفت: فرایند اجرای فیبر 
نوری در ۱۱ شهر استان اصفهان از جمله کاشان آغاز شده که این حرکت 

در سایر شهرها نیز ادامه خواهد یافت.
جعفر مطلب زاده در گفت وگو با »ایسنا«، اظهار کرد: اجرای پروژه فیبر 
نوری در شهر کاشان، حاصل مطالبات مردمی و پیگیری مدیران شهری 

است و اجرای آن باید با سرعت انجام شود. 
وی افزود: پروژه فیبر نوری منازل، کسب  و کارها، یکی از تکالیف وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات برای توسعه شبکه ملی اطلاعات است که 

مکلف به ایجاد ۲۰ میلیون پوشش فیبر نوری در سراسر کشور است.
مدیرعامل شرکت مجری فیبر نوری کاشان نیز به »ایسنا« گفت: پروژه 
فیبر نوری، بیمه کننده کشــور تا نیم قرن آینده است که این زیرساخت 
علاوه بر تحول در حوزه ارتباطات می تواند زمینه ساز تحول در سایر صنایع 

و عرصه های توسعه شود.
ســید ایمان میری افزود: عملیات اجرایی پروژه فیبر نوری شهری در 
کاشان با ۵۰۵ کیلومتر حفاری برابر با استان ایلام و ۲۷ شهر آن است که 
با فعالیت ۱۰ تیم کاری انجام خواهد شد و نیازمند استفاده از حداکثر 

ظرفیت برای اجرای این پروژه هستیم. 
وی تصریح کرد: شهید رئیســی، انقلاب در حوزه ارتباطات را رقم زد و 
پروژه بزرگ فیبر نوری در کشور یادگار شهید جمهور است و برای کوتاه تر 

شــدن زمان اجرا، علاوه بر حفاری، برداشت نخاله ها نیز توسط شرکت 
انجام می شود. 

شــهردار کاشــان نیز گفــت: آغــاز عملیات اجرایــی پــروژه بزرگراه 
 ارتباطــی شــهر کاشــان بــر بســتر فیبر نــوری بــا اعتبــار بیش از 

۵۰۰۰ میلیارد ریال گام بلندی در راستای تحقق شهر هوشمند است.
کیومرث محمدپور در نشســت انعقاد قرارداد اجرای فیبر نوری شــهر 
کاشــان، اظهار کرد: به منظور تکمیل پروژه راهبردی و ملی فیبرنوری 
منازل و کسب وکارها در کشــور و همچنین رویکرد مدیریت شهری در 
زمینه تحقق و عملیاتی شدن شهر هوشمند، قرارداد اجرای فیبر نوری 
شهر کاشان امضا شد.وی افزود: پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها 
یکی از پروژه هایی است که می تواند زیرساخت ارتباطات و آینده آن را 
تأمین کند و با اجرای این پروژه شــهروندان می توانند با سرعتی تا ۱۰۰ 

برابر سرعت فعلی از اینترنت ثابت استفاده کنند.
شهردار کاشــان تصریح کرد: عقد این قرارداد با اپراتور، معرفی شده از 
سوی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با هدف تسریع در اجرای پروژه 
انجام شده و شهروندان می توانند با اتصال به این شبکه با سرعت بالا 

به اینترنت دسترسی داشته و خدمات مورد نیاز خود را دریافت کنند.
محمدپور تأکید کرد: شبکه ملی اطلاعات در واقع یک شبکه پر سرعت، 
با کیفیت و امن در گســتره جمهوری اســلامی اســت که خدمات با 

سرعت و با کیفیت در این بســتر به مردم ارائه می شــود و کشور را در 
آینده در بخش های مختلف بیمه خواهد کرد. شــهردار کاشــان گفت: 
پروژه فیبرنوری منازل، کســب  و کارها یکی از تکالیف وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در حوزه شــبکه ملی اطلاعات اجرا می شــود و در 
قانون، مقرر شــده که تمام دســتگاه ها با وزارت ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات همکاری کنند. محمد پور تأکید کرد: این پروژه به عنوان بزرگراه 
ارتباطی زیرســاخت اصلی شهر هوشمند است و شــهرداری کاشان با 
 همکاری اپراتور در این راستا و با رویکرد تعالی شهر کاشان این پروژه را

آغاز کرده است.
سرپرست فرمانداری کاشان نیز گفت: هوشمندسازی یکی از الزامات 
اساسی توسعه یافتگی است که در دنیای امروز، علاوه بر نیاز اولیه برای 

توسعه، به مطالبه شهروندان تبدیل شده است.
 حمیدرضا محمدی فشارکی اظهار کرد: اهمیت هوشمندسازی و توسعه 
بســتر فیبرنوری در حوزه های اقتصادی، صنفــی، علمی، اجتماعی و 

امنیتی مورد تأکید کارشناسان و متخصصان است.
وی با اشاره به پیگیری اجرای این پروژه در کاشان افزود: با اجرای این 
پروژه می  توان علاوه بر ارتقای ســرعت تبادل اطلاعــات، از نظر ارتقای 
امنیت عمومی و اجتماعی و توســعه فعالیت  های علمی و دانشگاهی 

گام های بلندی برداشت.

مدیرعامل ســازمان  فرهنگی ، اجتماعی  و ورزشی 
شهرداری کاشان گفت: کودکان و نوجوانان، مهم ترین 
شرکت کنندگان در عزاداری های محرم هستند، اما 
برنامه حســینیه ها و تکیه ها متناسب با گروه سنی 
آنها نیســت؛ بنابراین، باید به گونــه ای برنامه ریزی 
کرد تا آنها بتوانند از این چشمه معرفت، بهره بگیرند. 
محمدعلی فرجی در گفت وگو با »ایسنا«، اظهارکرد: 
طرح حسینیه محتشــم، با هدف آشنایی کودکان و 
نوجوانان این شــهر با آموزه های نهضت حسینی در 
دهه اول محــرم اجرا می شــود. وی تأکید کرد: ماه 
محرم، فرصتی برای ترویج آموزه های انسان ســاز 

قرآن و اهداف حماسه حســینی و تقویت باورهای 
دینی به عنوان ســنگ بنای هویت جامعــه به ویژه 
کــودکان و نوجوانان اســت. مدیرعامل ســازمان  
فرهنگی ، اجتماعی  و ورزشــی شــهرداری کاشان، 
افزود: فضای با شکوه آرامگاه محتشم کاشانی، محل 
اجرای این برنامه است و محتوای آن در قالب نقالی، 
مدیحه سرایی، قصه گویی برای روایت وقایع کربلا و 
خواندن ترکیب بند محتشم در توصیف شهدای کربلا 
با هدف معرفی این شاعر کاشانی خواهد بود. فرجی 
تصریح کرد: بهترین راه آموزش به کودکان و نوجوانان، 
در قالب آموزش های غیرمســتقیم است که در این 

برنامه، کتاب هایی با موضوع عاشورا به کودکان معرفی 
شده و برای آنها خوانده می شــود یا در کنار یکدیگر 
همخوانی می کنند. وی گفت: کودکان علاقه مند قصه 
هستند و قصه گویی بستر مهمی برای انتقال ارزش ها 
به کودکان محسوب می شود؛ بنابراین، قصه گویی با 
رعایت اصول قصه گویی متناسب سن مخاطب در این 

برنامه ها باید مورد توجه قرار بگیرد.

مدیرعامل سازمان  فرهنگی  شهرداری کاشان:

طرح حسینیه محتشم، ویژه کودکان در کاشان اجرا می شود

نماینده مردم گلپایگان و خوانسار در مجلس شورای اسلامی درباره اولویت های دولت چهاردهم گفت: اولویت دولت باید سروساماندهی به وضعیت معیشتی مردم 
و تداوم راه شهید رئیسی باشد و کارهای نیمه تمام دولت سیزدهم را تکمیل کند. سیدمسعود خاتمی در گفت وگو با »ایمنا«، درباره انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان 
رئیس دولت چهاردهم اظهار کرد: امروز وقت عمل است و همه باید تلاش کنیم تا رئیس جمهور منتخب ملت پیروز و موفق باشد. وی با اشاره به توازن آراء در بعضی 
استان ها و تمایل بعضی استان ها به کاندیداتوری رئیس جمهور منتخب افزود: دکتر پزشــکیان پیش تر تأکید داشته که مخالف نگاه قومیت گرایی است و البته بر 
 لزوم استفاده از افراد متخصص و باتجربه نیز تأکید کرده است. نماینده مردم گلپایگان و خوانسار در مجلس با تأکید بر اینکه زین پس دکتر پزشکیان رئیس جمهور 
همه مردم ایران است، گفت: در نگاه دکتر پزشکیان اشراف بر وزارتخانه ها و توانمندی و صلاحیت فردی از نظر تعهد و تخصص مهم ترین شرط است و به نظر نمی رسد 
همه امکانات را به استان های ویژه ای اختصاص دهد. خاتمی تشریح کرد: دولت سیزدهم در زمینه توسعه فیبرهایی نوری، فروش نفت و حل مشکل آب در سطح 
کشور برنامه های بسیار خوبی را ارائه و پیگیری کرد که نیمه تمام مانده است و همانطور که شهید رئیسی اولویت خود را تکمیل پروژه های نیمه تمام قرار داده بود، لازم 
است دکتر پزشکیان نیز بر این کار اهتمام ورزد. وی با بیان اینکه بسیاری از بیمارستان ها و پروژه هایی که شهید رئیسی افتتاح کرد، پروژه های بر زمین مانده در دو دهه 

گذشته بود، یادآور شد: اولویت دکتر پزشکیان نیز باید ادامه همین مسیر و نیز رسیدگی به وضعیت معیشتی مردم باشد.

خبر روزاولویت دولت چهاردهم تکمیل پروژه های نیمه تمام باشد

عکس خبر

 پایان فصل برداشت
گل محمدی از 

گلستان های کاشان
رئیس جهاد کشاورزی کاشان با بیان 
اینکه میانگین برداشــت گل محمدی 
در شهرســتان کاشــان از هــر هکتار 
۴۰۰۰کیلوگرم اســت، گفت: بر اساس 
پیش بینــی با پایان فصل برداشــت، 
در مجموع ۱۰ هزار تــن گل محمدی از 
گلســتان های مختلف شــهر کاشان 
برداشــت و افزون بر ۴۰ میلیون لیتر 

گلاب ناب استحصال شده است.

رئیس اداره هواشناسی اردستان:

گرمای تابستان امسال در  وضعیت نرمال است
رئیس اداره هواشناسی شهرستان اردستان گفت: با برسی نقشه های هواشناسی پیش بینی می شود 
گرمای تابستان امســال در وضعیت نرمال قرار گیرد. محمدصادق شفیعی در گفت وگو با »ایسنا«، 
اظهار کرد: وضعیت آب و هوای شهرستان اردستان طی روزهای اخیر صاف تا قسمتی ابری، غبارآلود و 
گاهی وزش باد شدید و گردوخاک بوده است. این وضعیت ناشی از بادهای ۱۲۰ روزه سیستان است و 
معمولًا تا پایان شهریورماه ادامه خواهد داشت. وی با بیان اینکه طی هفته های گذشته بیشتر در مناطق 
شهرستان شاهد گرد و خاک و ریزگردها بودیم، افزود: آخرین هشداری که هواشناسی برای وضعیت 
هوا اعلام کرده است ناسالم و بسیار ناسالم بود و از روز یکشنبه تا اوایل روز سه شنبه وضعیت نارنجی 
اعلام شد. رئیس اداره هواشناسی شهرستان اردستان گفت: وضعیت آلودگی هوا از روز سه شنبه بهتر 
شد و پیش بینی می کنیم از هفته آینده دمای هوا ۲ تا ۳ درجه سانتی گراد خنک تر شود. البته وضعیت 

آلودگی هوا و معلق بودن ریزگردها تا پایان شهریورماه با شدت و ضعف در منطقه وجود دارد. 
شفیعی در پاسخ به اینکه چرا علیرغم اعلام وضعیت نارنجی و ناسالم بودن هوا تصمیمی برای تشکیل 
جلســه مدیریت بحران و اعمال محدودیت ها صورت نگرفت، گفت: اداره هواشناســی شهرستان 
هشدارهای لازم را برای عموم مردم و ستاد مدیریت بحران اعلام کرده است ولی تصمیم گیری های 

بعدی با مسئولان مربوطه خواهد بود. 
وی خاطرنشان کرد: نظر هواشناســی در وضعیت نارنجی این است که همشهریان برای محافظت 
سیستم تنفسی خود در برابر نفوذ گرد و غبار و ذرات معلق موجود در هوا و پیشگیری از ایجاد عوارض 
بعدی حداقل از تردد غیرضروری در معابر و اماکن خودداری کنند و در غیر این صورت حتماً از ساعت 
اولیه صبح  از ماسک تنفسی یا دستمال مناسب برای انجام کار خارج از منزل استفاده کنند. رئیس 
اداره هواشناسی شهرستان اردستان گفت: با بررسی نقشه های هواشناسی پیش بینی می شود گرمای 
تابستان امسال در وضعیت نرمال قرار گیرد. تاکنون دمای ۴۲ درجه سانتی گراد برای اردستان ثبت 
شده که نسبت به سال گذشته خنک تر بوده است. البته همواره گرمای هوا در شهرهای زواره و مهاباد ۲تا 
۳ درجه گرم تر گزارش می شود. شفیعی درباره وضعیت بارندگی های هوا هم گفت: وضعیت بارش ها 
در سال زراعی تاکنون ۱۷۸ میلی متر باران ثبت شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۴درصد 

افزایش داشته است. همچنین میزان بارش ها نسبت به بلند مدت ۴۰ درصد بیشتر بوده است.

شهردار منطقه ۲ شهرداری کاشان:

طرح های ورزشی و فرهنگی عدالت محور ساخته شود
شهردار منطقه ۲ شهرداری کاشان گفت: طرح های ورزشی و فرهنگی باید با نگاه عدالت محور در توزیع 
خدمات و امکانات در همه مناطق شهر ساخته شود تا سرانه فضای ورزشی افزایش یافته روحیه نشاط 

و شادابی در جامعه ترویج شود. 
سید حسینعلی ابریشم در گفت وگو با »ایســنا«، اظهار کرد: ساخت اولین زمین چمن مصنوعی در 
محدوده بلوار کارگر، با اختصاص اعتبار اولیه ۲۹ میلیارد ریال در زمینی به ابعاد ۲۴ متر در ۴۴ متر و 
مساحت ۱۰۵۶ متر مربع آغاز شد. وی افزود: کارهای مورد نیاز برای اجرای این پروژه، شامل خرید و 
نصب چمن مصنوعی، بتن ریزی، جدول گذاری، فنس کشی است که در مجموعه خدمات موتوری 
شهرداری انجام خواهد شد. شهردار منطقه ۲ شهرداری کاشان تصریح کرد: ساختمان جدید سازمان 
خدمات موتوری در کنار سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر ساخته می شود و بخشی از محوطه 
کنونی آن به اجرای پروژه زمین چمن مصنوعی اختصاص یافته اســت.  ابریشــم گفت: منطقه ۲ 
شهرداری کاشان، نیازمند توجه بیشتر و عزم جدی تر برای پاسخ به نیازهای شهروندان و ساکنان در 
آن محدوده است تا از پدیده حاشیه نشینی جلوگیری شــده و توسعه شهر متوازن شود. وی افزود: 
شادکامی  و نشاط در زندگی اجتماعی نقشی مؤثری ایفا می کند که ارتقای کیفی فضاهای شهری و 
ایجاد زیرساخت ها و تأسیسات مناســب برای تفریح و سرگرمی می تواند علاوه بر ایجاد آسایش و 

امنیت شهروندان موجب حفظ تعاملات اجتماعی آنها شود.

با مسئولان

معاون مدیرکل آموزش و پرورش 
اصفهان:

جذابیت و ماندگاری 
برنامه های فرهنگی و 

اردویی، نیازمند تنوع است
معاون پژوهش و توســعه منابــع اداره کل 
آموزش و پرورش استان اصفهان اظهار کرد: 
تنوع برنامه های فراغتی و فرهنگی جذابیت 
و ماندگاری در ذهن دانش آموزان را به همراه 

دارد. 
به گزارش »ایمنا«، سیدعلی مدینه در بازدید 
از اردوگاه فرهنگی و تربیتی آموزش و پرورش 
تیــران و کرون افــزود: اجــرای برنامه های 
فرهنگــی و تفریحی همراه بــا فعالیت های 
اعتقادی موجــب جذابیت و علاقــه در بین 
نوجوانان خواهد شــد و نشــاط معنوی را به 
وجود مــی آورد. وی گفــت: در محرم و صفر 
برنامه هــای فرهنگــی همراه با عــزاداری و 
قرائت زیارت عاشورا در پایگاه فراغتی از جمله 
اردوگاه های تربیتی انجام شود. مدینه با بیان 
اینکه این چنین فعالیت هایی موجب نشاط 
و ســلامت روحی دانش آموزان خواهد شد، 
تصریح کرد: انس با دعا و قرآن نشاط و حال 
خوشی را به افراد می بخشد که باید بر چنین 
برنامه هایی تمرکز داشــت. وی اذعان کرد: 
بخشی از فعالیت های اردوگاه های آموزش و 
پرورش مثل اجاره سالن ها و خانه های معلم 
اقتصادی بوده که درآمدزایی پایداری را برای 

سایر برنامه های آموزش و پرورش دارد. 
مدیر آموزش و پرورش تیــران و کرون نیز در 
این بازدیــد  با ارائه گزارشــی از فعالیت های 
اردوگاه این شهرستان، اظهار کرد: برنامه های 
فرهنگی یکــی از محوری تریــن برنامه های 
این مرکز است. حسین صائبی گفت: درآمد 
اقتصادی این مرکز در توســعه زیرساخت ها 
و اجرای برنامه های فرهنگی هزینه می شود 
اما با توجه به اســتعداد و نیازهای متعدد آن 
به اعتبارات بیشــتری نیاز داریم. وی افزود: 
با توجه به آمــوزش درس گیاهان گلخانه ای 
در هنرستان های شهرســتان تیران و کرون، 
گلخانه سبزی و صیفی نیز احداث شده است.

به منظور تکمیل پروژه راهبردی و ملی فیبرنوری 
منازل و کسب وکارها در کشور و همچنین رویکرد 
مدیریت شهری در زمینه تحقق و عملیاتی شدن 
شهر هوشمند، قرارداد اجرای فیبر نوری شهر کاشان 

امضا شد

اخبار

عکس: خبرگزاری صدا و سیما

استان
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بستر خشک زاینده رود منبع تولید گرد و غبار است

غول خفته ای که بیدار شده!
رئیس مرکز تحقیقات بیابان زدایی و مبارزه با گرد و غبار دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان گفت: بستر 
 خشــک زاینده رود یکی از منابع تولید گرد و غبار بــه طول ۲۰۰ کیلومتر از »ســد نکوآباد« تا تالاب 

بین المللی »گاوخونی« است.
به گزارش »ایراسین«، احمد جلالیان افزود: اطلاعات اخیر ما در طرح پژوهشی که برای شهرداری 
اصفهان در حال انجام است، نشــان می دهد بستر خشــک زاینده رود مخصوصاً در شهر اصفهان 
 در ۴۰ ایستگاه تحقیقاتی از بیشــه »ناژوان« گرفته تا »پل فلزی«، »سی و سه پل«، »خواجو« و 

»پل شهرستان« بسیار فرسایش پذیر شده است و تولید گرد و غبار می کند.
وی تأکید کرد: با توجه به اینکه رودخانه زاینده رود سالیان درازی زه کش اراضی کشاورزی بوده و 
کودهای فسفاته و ازته که دارای فلزات سنگین خطرناک هستند وارد رسوبات رودخانه شده است 
و از طرفی پساب کارخانه های کوچک و بزرگ به رودخانه می ریزند، احتمال اینکه رسوبات رودخانه 

به فلزات سنگین آلوده شده باشد، وجود دارد.
جلالیان گفت: برای بررسی های بیشتر غلظت هشت فلز سنگین خطرناک شامل کادمیم، سرب، 
روی، مس، نیکل، منگنز، کبالت و کُرم در دست مطالعه است و ارزیابی زیست محیطی و اکولوژیکی 

آنها تعیین خواهد شد.
این پژوهشگر و خاک شناس گفت: بخشی از قسمت های شرقی تالاب بین المللی گاوخونی نیز 
که دارای بافت دانه ریز و از رس های با سطح ویژه بالا و ظرفیت تبادل کاتیونی قابل توجه برخوردار 
است، فعال شده و می تواند مقدار قابل توجهی از فلزات ســنگین خطرناک را به خود جذب کند و 

به صورت ریزگردهای سمی با بادهای شرقی به سمت اصفهان بیاورد. 
جلالیان هشدار داد: این غول خفته تازه بیدار شده و از این رو زاینده رود باید هرچه زودتر احیا شود 
تا اجازه ندهیم این ریزگردها وارد سطح شهر شود و مشکلات زیست محیطی و سلامتی برای آحاد 
مردم ایجاد کند. وی گفت: طبق بررسی های انجام شــده بر روی گُلباد )شکلی که جهت و سرعت 
بادهای غالب را نشان می دهد( ایستگاه هواشناســی ورزنه، بازوی شرقی قوی داشته و با فعال 

شدن تالاب می تواند گرد و غبارهای سمی را از شرق به سمت اصفهان بیاورد.
این پژوهشگر گفت: حل مشکل آلایندگی تالاب و بستر خشک رودخانه در گرو جریان پایدار آب در 
حدود ۱۰ تا ۱۵ مترمکعب در ثانیه در بستر زاینده رود است که کاهش فرونشست، احیای تالاب و رفع 
معضل برخی منابع ریزگردها از نتایج آن خواهد بود. وی تأکید کرد: با وجود این، منبع ریزگردهایی که 
 )AQI( ۵۰۰ در روزهای اخیر در اصفهان منجر به ایجاد آلودگی هوا شد و شاخص کیفیت هوا را به عدد
رساند، فقط از جانب تالاب گاوخونی نبود بلکه از منابع مختلف و بیشتر از جانب شرق اصفهان یعنی 
دشت سجزی، شمال شرق استان، بستر خشک زاینده رود، آران و بیدگل، نایین و خور و بیابانک 
بوده است. جلالیان با اشاره به اینکه تخریب اراضی، بیابان زایی و خشکسالی های پی در پی عوامل 
اصلی برای خیزش گرد و غبار محسوب می شوند، گفت: درست است که در بهار امسال بارندگی های 
خوبی ایجاد شد اما این بارندگی کمک به استقرار گیاهان یک ساله کرده است که در مدت کوتاهی 

خشک می شوند و از سوی دیگر تراکم گیاهان چند ساله بسیار کم و زیر ۱۰ درصد است.
وی افزود: برای اینکه پوشــش گیاهی بتواند مانع خیزش گرد و غبار شود، گیاهان چند ساله باید 

تراکم ۴۰ درصدی داشته باشند اما امسال تراکم این گیاهان زیر ۱۰ درصد بوده است.
 وزش باد شدید در شمال و شــرق اصفهان و همچنین جنوب ســمنان به مثابه عمده کانون های 
گرد و غبار، امسال نسبت به سال گذشته بیشتر شده است. آنطور که معاون توسعه و پیش بینی اداره 
کل هواشناسی اصفهان در روزهای اخیر و در پی افزایش آلودگی هوا با خیزش ریزگردها به »ایرنا« 
گفته، باد غالب از طرف شرق و شمال به سمت مرکز استان است و از این رو با افزایش سرعت وزش 
باد در مناطق مستعد خیزش گرد و غبار به دلیل خشکسالی مناطقی مثل اردستان، تالاب گاوخونی، 
دشت سجزی، خور و بیابانک، مناطق کویری مستعد و جنوب ســمنان، طوفان های گرد و خاک 

در ساعات اولیه شب شکل می گیرد و به سمت مرکز استان و کلان شهر اصفهان منتقل می شود.

افزایش آگهی های اجاره آپارتمان در اصفهان با شروع تابستان

روز از نو، روزی از نو!

بررسی  جدیدترین آگهی های منتشر شده در پلتفرم های آنلاین نشان 
می دهد گزینه های زیادی برای اجاره آپارتمان در کوی شــهید کشوری 
اصفهان با مبالغ رهن و اجاره مختلف وجود دارد. مستأجران می توانند به 
صورت رهن کامل یا با پرداخت اجاره ماهانه کمتر از ۵ میلیون تومان در این 
منطقه از شــهر یک آپارتمان اجاره کنند. به گزارش خبرنگار »ایراسین«، 
بررسی های میدانی از افزایش چشمگیر آگهی های اجاره ملک در کوی 
شهید کشوری اصفهان با آغاز تابســتان ۱۴۰۳ حکایت می کند. افزایش 
عرضه املاک استیجاره ای باعث شده بازار مسکن این منطقه شهر از تنوع 
بالایی برخوردار باشد و گزینه های زیادی برای مستأجران با بودجه های 
متفاوت وجود دارد؛ با این حال، شهید کشوری محله ارزان قیمتی نیست 
چرا که اکثر املاک استیجاره ای در این منطقه نوساز یا کلید اول هستند 
و از امکانات بروز و مدرنی به همراه متراژ بالا بهره می برند. با این حال با 
پرداخت اجاره ماهانه کمتر از ۵ میلیون تومان نیز امکان اجاره یک آپارتمان 

در کشوری وجود دارد.

رهن کامل آپارتمان در کشوری
بررســی جدیدترین آگهی های منتشــر شــده در پلتفرم هــای آنلاین 
نشــان می دهد مالکان زیادی در کوی شهید کشــوری تمایل به اجاره 

آپارتمان خود به صــورت رهن کامــل دارند. رهن کامل یــک آپارتمان 
در این منطقه از شــهر به بودجــه ۴۵۰ تا ۸۰۰ میلیون تومانــی نیاز دارد. 
آپارتمان هایی با رهن کامل در این منطقه با متــراژ بیش از ۱۰۰ مترمربع 
و دو تا ســه اتاق خواب احداث شــده اند. آپارتمــان ۱۰۵ مترمربعی دو 
 خوابه با رهن ۴۵۰میلیــون تومانی، ۱۳۰ مترمربعــی دو خوابه با ودیعه

 ۵۰۰ میلیون تومانی، ۱۱۵ مترمربعی دو خوابه با رهن ۶۰۰ میلیون تومان، 
۱۳۷ مترمربعی ســه خوابه با ودیعه ۷۰۰ میلیــون تومان و پنت هاوس 
۱۵۰مترمربعی ســه خواب با رهــن کامل ۷۸۰ میلیون تومــان از جمله 
آگهی های رهن کامل در کوی شهید کشوری در طول تیرماه هستند. در 
بیشتر مشاهدات این املاک نوساز بوده یا عمری کمتر از ۵ سال دارند و 

در طبقات بالا یعنی هشتم تا دوازدهم واقع شده اند.

اقتصادی های کشوری
آپارتمان های اجاره ای پایین رده یا اقتصادی کشوری عمر بیش از ۷ سال 
دارند و متراژ آنها بین ۷۰ تا ۱۱۰ مترمربع اســت. بررسی ها نشان می دهد 
بیشتر مالکان املاک اقتصادی در این محله تمایل به دریافت ۱۵۰ تا ۵۰۰ 
میلیون تومان رهن با اجاره ماهانه کمتــر از ۵ میلیون تومان دارند، برای 
نمونه آپارتمانی ۷۵ مترمربعی تک خواب با ۱۰ سال سن بنا با ۱۵۰ میلیون 

تومان ودیعه و دو میلیــون و ۵۰۰ هزار تومان اجاره ماهانه به مســتأجر 
سپرده می شود، یا آپارتمانی با ۸ سال سن بنا ۱۰۳ مترمربعی دو خواب 
با ودیعه ۳۵۰ میلیون تومان و اجاره ماهانــه ۵ میلیون تومان و آپارتمان 
۱۰۰مترمربعی دو خواب با ۱۵ سال عمر بنا با رهن ۴۰۰ میلیون تومان و اجاره 
ماهانه یک میلیون تومان آگهی شده است. به گفته شماری از مشاوران 
املاک در این منطقه، تقاضا برای املاک اقتصادی در کوی شهید کشوری 

بالا بوده و آپارتمان ها به سرعت اجاره می شوند.

میان  رده های کشوری
بر اساس جزئیات جدیدترین آگهی های منتشــر شده در پلتفرم های 
آنلاین اجاره یک آپارتمان میان رده با متراژ ۱۰۰ تا ۱۳۰ مترمربعی در محله 
کشــوری به اجاره ماهانه نصف یا معادل پایه حقوق اداره کار در ســال 
 ۱۴۰۳ نیاز دارد. اکنون املاک میان رده در ایــن منطقه با ودیعه بیش از
۲۰۰ میلیون تومان و اجاره ماهانه ۵ تا ۱۲ میلیون تومان به دست مستأجر 
سپرده می شود، از جمله آپارتمان های استیجاره ای میان رده کشوری در 
تیرماه ســال جاری باید به آپارتمان ۱۰۰ مترمربعــی دو خواب با عمر دو 
سال با رهن ۳۰۰ میلیون تومان و اجاره ماهانه ۸ میلیون تومان، آپارتمان 
۱۱۰مترمربعی دو خواب با ۳ سال عمر بنا با ودیعه ۲۵۰ میلیون تومان و 
اجاره ماهانه ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، آپارتمان نوساز ۱۰۸ مترمربعی 
دو خواب با رهن ۲۰۰ میلیون تومان و اجاره ماهانــه ۱۰ میلیون تومان و 
آپارتمان ۱۱۶ مترمربعی کلید اول دو خواب با ودیعه ۳۵۰ میلیون تومان 
و کرایه ماهانه ۱۲ میلیون تومان اشاره کرد. طبق جزئیات آگهی های درج 
شــده در پلتفرم های آنلاین مالکان این دسته از املاک حاضر به تبدیل 

رهن به اجاره ماهانه نیز هستند.

لوکس های کشوری
اگر قصد اجاره یک آپارتمان لوکس در محله کشــوری را دارید، به اجاره 
ماهانه دستکم ۱۷ میلیون تومان نیاز اســت. طبق بررسی های میدانی 
آپارتمان های لوکس استیجاره ای این منطقه از شهر متراژ بزرگی یعنی 
بالاتر از ۱۳۰ مترمربع دارند و به امکاناتی نظیر بهار خواب مجهز شده اند. 
همچنین بیشــتر این آپارتمان ها در طبقات آخر برج هــای جدید این 
 منطقه قرار دارند و از نمای مناسبی بهره می برند. آپارتمان ۱۵۰ مترمربعی 
سه خواب کلید اول در طبقه دهم با رهن ۷۰۰ میلیون تومان و اجاره ماهانه 
۱۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و آپارتمان ۲۰۰ مترمربعی با دو سال ساخت با 
ودیعه ۸۰۰ میلیون تومان و اجاره ماهانه ۲۴ میلیون تومان از آپارتمان های 

لوکس بازار مسکن کشوری در طول تیر ماه به شمار می روند.

رئیس ســازمان هواپیمایی کشــور از اضافه شدن 
۱۰۰فروند هواپیما و هلیکوپتر به ناوگان هوایی کشور 
طی ۳۳ ماه دولت ســیزدهم خبــر داد. به گزارش 
»ایسنا«، محمد محمدی بخش در نشست خبری 
گفت: با همکاری و همراهی مراکز پژوهشی برنامه ای 
با چهار راهبرد طراحی شد که این چهار راهبرد شامل 
تاب آوری، توسعه ناوگان، نوسازی ناوگان و ساخت 
هواپیماهای بومی است. رئیس سازمان هواپیمایی 
کشور بیان اینکه امروز شــاهد حضور هواپیماهای 

ایرانی در دنیا و هواپیماهای خارجی در ایران هستیم، 
عنوان کرد: بیش از ۴۰ موافقت نامــه بین المللی با 
همسایگان داریم و تفاهمنامه ای نیز با کشور روسیه 
به عنوان کشوری صاحب تجربه در بخش هوانوردی 
امضا شــده اســت. وی به برخی از دســتاوردهای 
دیگر دولت ســیزدهم در صنعت هوانوردی اشــاره 
کرد و گفــت: ارتقای جایگاه ســاختاری ســازمان 
هواپیمایی، عضویت ایران در پنل های ایکائو، امضای 
 تفاهمنامه هــای بین المللی، افزایــش پروازهای 
بین المللی، تعمیر هواپیماهای غیر ایرانی در ایران، 
اهدای گواهینامه فرودگاهی، گسترش ناوگان هوایی، 
تدوین برنامه های توسعه صنعت هواپیمایی از جمله 
اقدامات دولت ســیزدهم بود. وی تصریح کرد: در 

تأمین قطع مشکلات جدی داشــتیم اما با حضور 
شــرکت های دانش بنیان و نیروهــای متخصص 
داخلی در حال حاضر در این زنجیــره بیش از ۲۰۰۰ 
قطعه ساخته می شود. محمدی بخش با بیان اینکه  
در سه سال گذشته با وجود مواجهه با انواع تحریم ها 
و مشکلات، اما ایمنی و امنیت در صنعت هوایی در 
عالی ترین سطح رعایت شد، افزود: امروز ۲۸ شرکت 
هواپیمایی خارجی به کشورمان پرواز دارند و در حوزه 

حمل باری با پنج قاره جهان کار می کنیم. 
محمدی بخش گفت: بیــش از ۱۰۰ فروند هواپیما 
 و هلیکوپتــر در این ۳۳ماه به ناوگان هوایی کشــور

اضافه شــده که ۵۵ فروند از این میــزان به چرخه 
عملیاتی آمده است.

رئیس سازمان هواپیمایی اعلام کرد

اضافه شدن ۱۰۰ هواپیما و هلیکوپتر در ۳۳ ماه

خبر روز

کارشناس بازار خودرو مطرح کرد

پیش بینی بازار خودرو پس از انتخابات ریاست جمهوری
مسیح فرزانه، کارشناس بازار خودرو می گوید: این تفکر که با انتخاب یک فرد به عنوان رئیس جمهور 
وضعیت بازار خودرو به صورت ناگهانی تغییر خواهد کرد، یک تصور ساده انگارانه است. اگر قرار بر 
تغییر اقتصاد و وضعیت بازار خودرو باشد، باید تحولات کلانی در اقتصاد سیاسی در بلندمدت ایجاد 
شود. به گزارش »ایراسین«، قیمت ها در بازار خودروهای تولید داخل روز دوشنبه یکدست ریزشی 
بود و بهای بعضی از اتومبیل ها بیش از ۱۰ میلیون تومان کاهش یافت. روز دوشنبه دنا پلاس توربو 
شش سرعته، پرچم دار کاهش قیمت ها در بازار چهارچرخ ها بود و با افت ۱۸ میلیون تومانی با قیمت 
۹۴۰ میلیون تومان در بازار معامله شد. سپس باید به سورن پلاس )ESP( و پژو پارس سفارشی 
ELX اشاره کرد که به ترتیب ۱۳ و ۱۱ میلیون تومان افت قیمت تجربه کردند. دیگر خودروهای تولید 
داخل نیز ریزش ۲ تا ۱۰ میلیون تومانی داشتند. در مقابل قیمت خودروهای مونتاژی در سومین روز 
کاری هفته جاری در روند متوازنی قرار نگرفتند و بهای آنها با افت و خیزهای چشمگیری همراه شد، 
تاجایی که قیمت کی ام سی جی هفت حدود ۲۵ میلیون تومان، تیگو هشت پرو )هیبرید( و تیگو 
هشت پرومکس هرکدام ۱۰ میلیون تومان افت داشت. ولی آریزو شش پرو و دیگنیتی پرستیژ با 
افزایش ۲۰ میلیون تومانی در بازار معامله شدند. به اعتقاد برخی از کارشناسان اقتصادی بازارهای 
مالی به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری واکنش مثبت نشــان دادند و قیمت ها در بازار خودرو 
نزولی شد؛ با این حال، آیا الگوی رفتاری دولت چهاردهم در صنعت خودرو تغییر خواهد کرد؟ مسیح 
فرزانه، کارشناس بازار خودرو در پاسخ به این پرسش به خبرنگار »ایراسین« می گوید: بازار خودرو در 
اردیبهشت سال جاری پیش از مطرح شدن مسئله انتخابات غیرمنتظره ریاست جمهوری در رکود 
تورمی به سر می برد و در عمل سیاست گذار با اتخاذ سیاســت های خود رکود در این بازار را تشدید 
کرده بود. از طرفی تاریخچه دوره های چهارساله قبلی نشان می دهد در آستانه انتخابات بازارهای 
سرمایه ای اعم از خودرو، طلا، ارز، مسکن و… وارد رکود می شود و دولت ها در تلاش اند قیمت در این 
بازارها کمترین میزان نوسان را داشته باشد. این کارشناس بازار خودرو با اشاره به ریزش قیمت ها 
در روزهای اخیر توضیح می دهد: علیرغم ریزش قیمت ها طی روزهای گذشته با سیگنال انتخابات، 
بهای چهارچرخ ها در سال جاری تغییر محسوســی نکرد. اکنون رکود در بازار خودرو مضاعف شده 
و طبق تحلیل بنده این رکود تا پایان شــهریور ماه در بازار ماندگار اســت. ولی باید دو مسئله مهم و 
تأثیرگذار بر بازار خودرو را مورد توجه قرار داد. اول اینکه در شرایط فعلی صحبت از منازعات منطقه 
است و اگر اتفاقی در منطقه رخ دهد، پرش قیمت دلار و بالطبع بهای خودرو را به دنبال دارد. فرزانه 
ادامه می دهد: مسئله دوم انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در پیش است. بسیاری از رسانه های 
بین المللی از انتخاب ترامپ به عنوان رئیس جمهور آینده آمریکا می گویند که نوع نگاه و طرز تفکر 
ترامپ نسبت به سیاست بین الملل به بازار خودروی ما ســیگنال منفی می دهد؛ بنابراین، این دو 
رخداد را پیش رو داریم که تأثیر هر دو برای بازار خودرو منفی خواهد بود. این کارشناس بازار خودرو 
عقیده دارد اکنون زمان خرید خودرو اســت و در این باره اظهار می کنــد: باوجود منازعات منطقه و 
انتخابات آمریکا، وضعیت بازار خودرو در دو ماه آینده رکودی است. اگر مصرف کننده ای تمایل به 
خرید خودرو برای استفاده در بلندمدت دارد، اکنون زمان بسیار مناسبی است. طبق توضیحات این 
کارشناس بازار خودرو صنعت خودروی ما نیازمند تعامل با خودروسازان جهان و انتقال فناوری است 
و نباید انتظار تغییرات عظیم در اقتصاد یا صنعت خودرو با انتخاب دکتر پزشکیان به عنوان رئیس 
جمهور نهم را داشت. فرزانه در خصوص واکنش بازار خودرو به انتخاب دکتر پزشکیان به عنوان رئیس 
جمهور توضیح می دهد: این تصور و تفکر که با انتخاب یک فرد به عنوان رئیس جمهور وضعیت بازار 
خودرو به صورت ناگهانی تغییر خواهد کرد، یک تصور ساده انگارانه و واهی است زیرا رئیس جمهور 
ریاســت قوه مجریه را به عهده دارد یعنی اجراکننده سیاست های کلان قانون گذار است. در نتیجه 
انتخاب یک شخص به عنوان رئیس جمهور می تواند محرک کمک کننده به بازار باشد و سیگنال های 
مثبت به بازار بفرستد. ولی نباید توقع داشت آقای پزشکیان یک تحویل عظیم در اقتصاد یا صنعت 

خودرو ایجاد کند. چنین تصوری اشتباه است و باید واقع بینانه به این موضوع نگریست.

خبر

در بهار ۱۴۰۳دیدگاه

۸۰ طرح نیمه  تمام صنعتی در استان اصفهان به بهره برداری رسید
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اصفهان گفت: ۸۰ طرح نیمه تمام صنعتی با سرمایه گذاری ۴۰ هزار میلیارد ریال در سه ماه نخست سال جاری در استان تکمیل شد و به 
بهره برداری رسید. شاهین آذری در گفت و گو با »ایرنا« افزود: با تکمیل و بهره برداری از طرح های یاد شده برای ۱۱۹۷ نفر در بخش صنعت استان اصفهان اشتغال جدید 
ایجاد شد. وی گفت: ۶۹ طرح توسعه واحدهای صنعتی موجود با سرمایه گذاری ۳۰ هزار میلیارد ریال و امکان اشتغال برای ۴۲۴۶نفر نیز در این مدت تکمیل شد و به 
بهره برداری رسید. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اصفهان اظهار کرد: ۱۴۸ فقره پروانه بهره برداری با سرمایه گذاری ۷۱ هزار و ۷۲۸ میلیارد ریال و به کارگیری۵۴۳۶نیروی 
فنی و متخصص در سه ماه اخیر در واحدهای صنعتی استان صادر شده اســت. وی از صدور ۱۰۹ فقره پروانه تأسیس با پیش بینی ۳۹ هزار و ۵۷ میلیون ریال سرمایه 
و اشتغال آفرینی برای ۱۸۰۴نفر در بهار امسال در استان اصفهان خبر داد. آذری خاطرنشان کرد: ۱۲ پروانه طرح توســعه با ۱۰ هزار و ۶۰۵ میلیون ریال سرمایه گذاری و 
اشتغالزایی ۲۶۰ نفر نیز از ابتدای سال جاری تاکنون در استان صادر شده است. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اصفهان با اشاره به نامگذاری امسال به »جهش تولید با 

مشارکت مردم« تأکید کرد: توجه به تولید موجب ایجاد اشتغال، ارزش افزوده و ثروت می شود و مزایای دیگری نیز به همراه دارد.

 فروش خودرو 
در  چین در 

سراشیبی سقوط
فــروش خــودرو در چین در 
مــاه ژوئن نســبت به ســال 
قبل ۶.۹ درصد کاهش یافت 
و برای ســومین ماه متوالی 
کاهش یافت زیرا مشوق های 
دولتــی نتوانســتند تقاضای 
مصرف کننده را در روند بهبود 

اقتصادی تحریک کنند.

عکس خبر

 با هدف تعطیلی وسایل غیراستاندارد 
در شهربازی ها و مراکز تفریحی؛

مردم اصفهان با اداره 
استاندارد همکاری کنند

کارشــناس تجهیــزات شــهربازی و مراکز 
تفریحی اداره کل اســتاندارد اصفهان از عزم 
جدی ایــن اداره با هدف پلمــب و تعطیلی 
وســایل غیراســتاندارد در ایــن اماکن خبر 
داد و گفت: مردم اصفهان هــم می توانند در 
این مسیر با اداره اســتاندارد همکاری کنند. 
حســین پوری رحیم در گفت وگو با »ایسنا« 
اظهارکرد: با هدف اطمینان از وضعیت مطلوب 
و استاندارد وسایل بازی در مراکز تفریحی و 
شــهربازی های اصفهان برنامه ای آغاز شده 
است که بر اساس آن تاکنون ۶ وسیله مختلف 
را در اصفهان و دیگر شهرســتان های استان 
مهروموم کرده ایم. برخی از این وسایل تأییدیه 
استاندارد نداشتند و شماری نیز تمدید نشده 
بودند. او با بیــان این نکته که مــردم در بدو 
ورود به یک شهربازی یا مرکز تفریحی، مانند 
خانه های بازی، باید به تأییدیه های آن مکان 
دقت کنند، ادامه داد: تمامــی این مراکز باید 
یک کپی از تأییدیه اســتاندارد وسایل بازی 
را در معرض دید مشــتریان و مراجعان خود 
بگذارند. کارشناس تجهیزات شهربازی و مراکز 
تفریحی اداره کل استاندارد اصفهان با بیان این 
نکته که بیش از دفعات قبل مصمم و پیگیریم 
تا وسایل غیرمجاز تعطیل شوند، اضافه کرد: 
مکان هایی که ذکر شد تأییدیه های خود را یا 
به صورت بنر در معرض دید عموم و در همان 
ابتدای در ورودی قرار دهند. یا می توانند این 
تأییدیه را در قالب کپی رنگی و در محل گیشه 
طوری بگذارند که شهروندان ببینند. مسئول 
نظارت بر شهربازی ها و مجموعه های تفریحی 
در اســتان اصفهان افزود: اگر مردم در هیچ 
مکانی تأییدیه آن مرکــز و مجموعه را ندیدند 
و مدیریت هم از نشان دادن آن خودداری کرد، 
باید به اداره استاندارد اطلاع دهند. مردم از این 
طریق می توانند با اداره اســتاندارد همکاری 
کنند. شــماره تلفن ۳۶۸۱۹۰۹۱ الی ۷ یکی از 
راه های ارتباطی اســت که مردم از طریق آن 

می توانند با اداره مرتبط شوند.  



    گردشگری و میراث4چهارشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۳  / ۴ محرم ۱۴۴۶ / ۱۰ جولای ۲۰۲۴ / شماره ۴۱۲۸

شواهد وجود بازار صنایع دستی در گذر کمر زرین

از میان تاریکی!
»تاکنون و درنتیجه کاوش گذر کمر زرین، شــواهدی از آثــار معماری و یافته های 
منقول دوره های مختلف اسلامی از قرن های سوم و چهارم هجری تا دوره قاجار و 
پهلوی اول به دست آمد و ذهنیتی که درباره این گذر وجود داشت یعنی محلی برای 
تولیدات مختلف تأیید شده است.« به گزارش »ایسنا«؛ این را علی شجاعی اصفهانی، 
سرپرست کاوش باستان شناســی در گذر کمر زرین می گوید:»تاکنون دو مرحله 
کاوش باستان شناسی این گذر به سرپرستی وی انجام شده و چند روزی است که 
مرحله سومِ کاوش نیز آغاز شده است. با مطالعاتی که تاکنون با همکاران در دانشگاه 
هنر انجام داده  ایم، مشخص شد که محل کنونی، یک راسته بازار تولید و توزیع است که 
تاریخ ایجاد آن به قبل از دوره صفوی و قبل از دوره مغول می  رسد و در آن بخش های 

مختلفی برای تولید سفال، شیشه، فلز و تزئین آثار مختلف فعال بوده است.« 
اما برای بیان دقیق ترِ چگونگی آغاز این کاوش ها باید ماجرا را از اوایل بهمن ماه ۱۴۰۲ 
آغاز کنیم که یک باستان شناس از تخریب لایه های تاریخی در پروژه همسطح سازی 
گذر کمر زرین با میدان جلوخان در خیابان کمر زریــن اصفهان خبر داد و اعلام کرد 
 که نقض قوانین مصوب مجلس توســط شــهرداری در این اقدام مشــهود است. 
عقیل عقیلی، باستان شناسی بود که ضمن اعلام این خبر به »ایسنا« گفت: »محل 
این پروژه در فاصله کمتر از ۳۰۰ متری شمال شرق مســجد جامع عتیق اصفهان و 
روبه روی آرامگاه پیر پینه دوز واقع  شــده و این محل به علت مجاورت با پشــته ای 
که مسجد جامع اصفهان روی آن قرار گرفته اســت، از نظر باستان شناسی در شهر 
اصفهان بسیار حائز اهمیت است.« همچنین در پی این خبر، سیدمهدی موسوی 
موحد، معاون میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دســتی استان نیز به »ایسنا« 
گفت: »شــهرداری بیش از خط پروژه و بدون نظارت باستان شناس خاک برداری 
کرده است.« در ادامه و در پی تلاش فعالان و دغدغه مندان میراث فرهنگی، پروژه 
همسطح سازی گذر کمر زرین با میدان جلوخان، متوقف و بعد از آن بود که فاز نخست 
عملیات کاوش باستان شناسی در آن آغاز شد. عقیلی دراین باره به »ایسنا« گفت: 
قدرمسلم همیشه بســیاری از افراد دغدغه مند و نگران در رقم زدنِ چنین اتفاقات 
بزرگی دخیل هستند و در این مورد نیز در درست ترین زمان و بهترین موقعیت جلوی 
تخریب ها گرفته شد که دراین خصوص باید از دوستداران و فعالان میراث فرهنگی 
به ویژه آقای شاهدلی، دکتر نشاط پور، دکتر مانی، خبرگزاری »ایسنا« و همه جوانان 
دغدغه مند قدردانی کرد که با جدیت به این موضوع پرداختند و نگذاشتند تا آثار این 
محوطه ارزشمند اصفهان ازدست برود. وی افزود: پاساژ زرین در سمت راست گذر 
کمر زرین، احتمالًا در دوران گسترش کرونا ویروس ساخته شده و این موضوع جای 
تعجب است که چگونه مجوز احداث چنین ســازه ای در این گذر و روی آثار موجود 
در لایه هایش صادر شد! همچنین چگونه اســت که شهرداری چنین سازه عظیمی 
را احداث می کند، اما بعد از همه تخریب ها، گذرکشــی ها، احداث زیرگذر و خطوط 
مترو که در نقاط مختلف این محوطه تاریخی انجام داده، با این حال حاضر نشد تا 
حداقل ساختمانی را با جانمایی مناسب در شهر احداث کند و با نظارت اداره کل میراث 

فرهنگی، همه آثار به دست آمده از محوطه عتیق را در این ساختمان و تحت عنوان 
موزه اختصاصی این محدوده به نمایش بگذارد! در حالی که شهرداری اصفهان حدود 
۲۰ سال است که در این محوطه کار می کند و همه یافته های این محوطه می توانست 
یک موزه را به طور کامل پوشــش دهد. شاید با این شــیوه، تاحدی از ناراحتی های 
دغدغه مندان و دوستداران میراث اصفهان کم می شد. عقیلی اظهار کرد: متأسفانه 
بخش های زیادی از این محوطه را ازدســت دادیم، ولی امیدوارم با حفاظت آنچه 
اکنون از گذر کمر زرین به دست می آید، تا حدی خسارات بی توجهی در این ۲۰ سال 
جبران شود. تنها کاری که می توان برای این محوطه مهم و بزرگ انجام داد حفاظت و 
تداوم کاوش ها است و باید برای عملیات باستان شناسی بیشترین وقت را گذاشت. 
نکته دیگری که باید به آن اشاره کنم این است که مسلماً اصفهان در سده های گذشته، 
شهر پُر بارشی بوده و ازاین رو ممکن است در محوطه عتیق که گذر کمر زرین نیز جزئی 
از آن است، تا چندین متر با لایه هایی از گل ولای و آبرفت مواجه باشیم که آثار بسیاری 
را در دل خود داشته باشد. بنابراین آنچه با آن مواجه هستیم یک شهر بسیارمهم از 
گذشته و فراتر از محوطه اســت و به همین دلیل کاوش ها باید ادامه داشته باشد، 
چراکه نوری است در انتهای یک تونل تاریک و باید همین روزنه امید را حفظ کنیم و 
ضمن انجام عملیات باستان شناسی، آثار این گذر حفاظت شود چراکه می تواند ما را 
به پیشینه و هویت منطقه برساند. وی افزود: اصفهان از نظر جغرافیایی تقریباً در مرکز 
ایران قرار دارد و با توجه به وجود زاینده رود، بعید است که در دوره های قبل از اسلام 
برای پادشاهان مهم نبوده باشد. درســت است که بخش زیادی از محوطه تخریب 
شده اما می دانیم که امنیت نیز در گذشته از مباحث بسیارمهم بوده و باتوجه به فاصله 
اصفهان از سایر شهرها، آب و هوا و کوهستانی بودنِ پیرامونش، به همین دلیل این 
منطقه برای پادشاهان گذشته یک موقعیت استراتژیک به شمار می رفت و نمی توان 
این موضوع را از نظر دور داشت و اصفهان را فقط به دوره اسلامی محدود کنیم. تنها 
چیزی که این داشته های ارزشمند را نمایان خواهد کرد کاوش های باستان شناسی 
شهری است، هرچندکه ما در این حوزه با چالش های حقوقی و مالکیتی بسیاری 
مواجه خواهیم بود. عقیلی خاطرنشان کرد: نکته دیگر، ضرورت همکاری و هماهنگی 
سازمان های مختلفِ شهر و استان است و همان طور که اکنون در موضوع عملیات 
کاوش در گذر کمر زرین به خوبی شاهدِ آن هستیم، این موضوع باید در کل منطقه 
عتیق در شهر اصفهان صورت بگیرد و در این صورت می توان به آینده باستان شناسی 

شهر اصفهان امیدوار بود. 
اما علی شجاعی اصفهانی، سرپرست کاوش باستان شناسی در گذر کمر زرین نیز 
در گفت وگو با »ایسنا« اظهار کرد: سیاســت ما در ابتدا این بود که عموم مردم از این 
گذر بازدید کنند و دراین خصوص دو هدف را دنبال می کردیم؛ یکی اینکه حساسیت 
نسبت به این گذر بالا برود و دوم اینکه مردم با فرایندهای مطالعات باستان شناسی 
آشــنا شــوند، چراکه برخی افکارِ غیرواقعی در بین عوام وجود دارد مبنی بر اینکه 
باستان شناسان در جستجوی گنج و دفینه هستند. این هدف، اثرگذار بود و تا قبل از 

شروع مرحله دوم کاوش، تعداد بسیاری زیادی از مردم از این محل بازدید کردند. 
وی افزود: البته این روند در کاوش های باستان شناســی مرسوم نیست و ما یک 
سنت شــکنی کرده و اجازه دادیم افراد از اینجا بازدید و حتی عکاسی کنند که اتفاق 
خوبی بود. شــجاعی اصفهانی گفت: کاوش گذر کمر زرین نشــان داد که پهنه شهر 
اصفهان شواهد زیادی را در زیر لایه امروزی خودش نگهداری کرده، و وظیفه ما است 
که به عنوان افرادی که از گذشته شکوهمند این شهر اطلاع داریم نسبت به این آثار 
دغدغه داشته و برای نگهداری و حفظ و شناخته شدن و مطالعه این آثار تلاش کنیم. 
وی تأکید می کند: قطعاً اگر تلاش و هم افزایــی بخش های مختلف صورت بگیرد 
این اتفاق خواهد افتاد. اکنون به  طور خاص با همکاری مدیریت شــهری اصفهان و 
پژوهشگاه میراث فرهنگی، مقوله ای که به عنوان باستان شناسی شهری می شناسیم 
در این بخشِ مهم شهر در حال انجام است. با برنامه ریزیِ انجام شده، پس از تمدید 
مجوز، کاوشِ بخش باقیمانده از گذر نیز انجام خواهد شــد تا موزه ه ای باز در محل 
شــکل بگیرد. همان طور که انتظار بود در مرحله اول کاوش گذر، شواهد ارزشمندی 
از آثار معماری و یافته های منقول دوره های مختلف اسلامی از قرون سوم و چهارم 
هجری تا دوره قاجار و پهلوی اول به دســت آمد و ذهنیتی که درباره این گذر وجود 
داشت یعنی محلی برای تولیدات مختلف تأیید شد. به این ترتیب با مطالعاتی که تا 
کنون با همکاران در دانشگاه هنر انجام داده  ایم مشخص شد محل کنونی یک راسته 
بازار تولید و توزیع است که تاریخ ایجاد آن به قبل از دوره صفوی و قبل از دوره مغول می 
 رسد و در آن بخش های مختلفی برای تولید سفال، شیشه، فلز و تزیین آثار مختلف 
فعال بوده است. عضو هیئت علمی دانشگاه هنر اصفهان گفت: شواهد کالاهای خام، 
تولیدات نهایی و نهایتاً دورریزها و ضایعات تولید و نشانه های مبادله، به خوبی مؤید 
این موضوع هستند و می توان بیان کرد که هیاهوی گسترده ای در این محل یعنی در 
قلب شهر اصفهان و درست در کنار مسجد جامع و همدوره با آن وجود داشته است. 
او تصریح کرد: یافته های کنونی با توجه به اینکه اصفهان همچنان به عنوان شهر خلاق 
صنایع دستی مطرح است ارزش بسیاری دارد و نوع دیگری از سابقه این تولیدات 
را نشان می دهد. در کاوش کنونی هنوز آثار مطمئنی از دوران قبل از اسلام به دست 
نیامده، البته وجود چنین آثاری دور از انتظار نیست کمااینکه در میان داده  های منقول 
نشانه هایی به دست آمده است. بخشی از فرایند کاوش های باستان شناسی، مطالعه 
روی اشیای منقول و مطالعات پس از کاوش است که به زمان نیاز دارد تا با مطالعه 
بیشتر بتوانیم جزییات بیشتری از گذشته شــهر اصفهان به دست آوریم. شجاعی 
ادامه داد: تاکنون دو مرحله کاوش در محل گذر کمرزرین انجام شده و با ادامه کاوش 
در بخش ابتدایی گذر انتظار می رود که وجه دیگری از تولید و توزیع آثار به دست آید. 
خوشبختانه شواهد معماری برجا در محل باقی می مانند و برنامه ریزی برای چگونگی 
حفاظت و نمایش آنها برای بازدید عموم با کمک همکاران در دانشگاه هنر اصفهان و 

دیگر متخصصان در دست انجام است. 
همچنین هادی اللهیاری، مدیر گروه امانی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری  و 

صنایع دستی استان اصفهان نیز دراین باره به »ایسنا« توضیح می دهد: کلیات کار گذر 
کمر زرین، تبدیل یک مسیر به پیاده رو است که ابتدا و پیش از کاوش برای خودرو 
پایه ریزی شده بود. این موضوع به معنای یک گام رو به جلو در یک بافت تاریخیِ مهم 
در کشور ما به شمار می رود. از سال ۱۴۰۱ اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان اصفهان در رابطه با احداث پاساژ زرین و گذر فعلیِ کمر زرین مکاتباتی 
با شهرداری اصفهان داشته و به طور جدی به موضوع گودبرداری و مسائل آن تحت 
نظارت اداره کل میراث فرهنگی اشِراف کامل داشتند و اجازه گودبرداری تا عمق فعلی 
از سوی اداره کل میراث فرهنگی داده نشده بود. تا اینکه در بهمن ماه ۱۴۰۲ آسفالت 
گذر به طور کامل حذف شد که با حضور عوامل یگان حفاظت این اداره و کارشناسان 
باستان شناســی وقتِ آن، دستور توقف عملیات صادر شــد. وی ضمن قدردانی از 
فعالان اجتماعی، دوستداران میراث فرهنگی و باستان شناسان که به توقف عملیات 
گودبرداری کمک کردند، گفت: ما بعد از دستور توقف یگان حفاظت میراث فرهنگی 
نیز به هیچ وجه گذر کمر زرین را رها نکردیم و باستان شناسان به طور پیوسته روی گذر 
اشِراف داشــتند؛ ضمن اینکه در زمان انجام تأسیسات اداره آب و فاضلاب نیز تمام 
یافته ها و داده های فرهنگی باستان شناسیِ حاصل از گمانه های یک در یک تا عمق 
۶متر در ابتدای گذر یعنی قســمتی که پیر پینه دوز قرار دارد به طور روزانه جمع آوری 
شده و برای ثبت و ضبط به اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
انتقال داده شد، تا زمانی که در تاریخ ۱۸ اسفندماه ۱۴۰۲ مجوز کاوش باستان شناسی 
گذر کمر زرین صادر و رسماً عملیات کاوش باستان شناسی در این گذر آغاز شد. درواقع 
تا امروز عملیات کاوش به طور پیوســته در محل این گذر انجام شده و در هر مرحله 
نیز شواهد مختلفی به دست آمده است. مدیر گروه امانی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری  و صنایع دستی استان اصفهان افزود: فعلًا با توجه به عملیات عمرانی به 
خاطر برش بتون های کناره پاساژ زرین، کار باستان شناسی با تعلل مواجه شد و امکان 
دارد که کاوش تمدید شود؛ ضمن اینکه مهم تر از همه، حفط بقایای معماریِ به دست 
آمده است که خدا را شکر با روحیه مطالبه گریِ دوستداران میراث فرهنگی در استان 
اصفهان و با تعامل و همدلیِ موجود بین شهرداری اصفهان علی الخصوص سازمان 
نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان و اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان و به ویژه پژوهشگاه میراث فرهنگی و پژوهشکده باستان شناسی، گذر 
کمر زرین به یک سایت موزه بسیار جذاب تبدیل خواهدشد تا مسیری برای بازدید 

گردشگران از میدان عتیق و آثار و بناهای همجوارش باشد.

مفاد آراء
4/199 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر با راي صادره هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد 
سند رسمي مستقر در ثبت بادرود،  تصرفات مالکانه متقاضيان محرز گرديده است لذا مشخصات 
متقاضي و املاک مورد تقاضا به شرح ذيل جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي گردد  و در صورتي که افراد  نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان اعتراضي داشته باشند از 
تاريخ انتشار اولين نوبت آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک بادرود 
ارائه و  پس از اخذ رســيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضايي تسليم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکيت صادر خواهد شــد. همچنين صدور سند مالکيت مانع مراجعه معترضين به 

محاکم قانوني نخواهد بود.
1- برابر راي شماره 140360302022000020 مورخ 1403/03/30 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک بادرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای ماشااله اکبريان فرزند مسلم  در شش دانگ 
قطعه زمين با بنای احداثی مشــتمل بر کوره آجرپزی و نگهبانی و انبار و اطاق اداری به مساحت 
51857/64 متر مربع در قسمتی از  شــماره پلاک 165-   اصلي واقع در عباس آباد جزء بخش 9 
حوزه ثبتي بادرود خريداري عادي مع الواســطه از مالک رسمي آقای محمد حسن مقنی مبارک 

آبادی محرز گرديده است. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/04/06                                تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/20

م الف: 1740165 رضا طويلي رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بادرود  
مفاد آراء

4/200 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي واراضي 
وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140360302007002733  هيات  اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضي خانم عزت محمدی صادق آبادی فرزند مرتضی  به شماره شناسنامه 
1187 صادره از اصفهان  در يک قطعه زمين کشاورزی با کاربری زراعی باغی  به مساحت 996/82  
متر مربع  پلاک 503  اصلي واقع در  علی آباد  خريداري از مالک رسمي  آقای علی اصغر آزاد فرزند 

نصراله محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت 

مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/04/20                              تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/04 
م الف: 1750421  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

مفاد آراء
4/201 آگهی موضوع ماده 3 قانون  و ماده 13 آئين نامه قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتی و  اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140060302034004279 مورخ 1400/3/26 هيات دوم موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم مجتبی نوروزی راد فرزند حسين بشماره شناسنامه 
1511 صادره از کاشان ششدانگ خانه و باغچه متصله به مساحت 323.80 متر مربع مفروز از پلاک 
346 فرعی از 45 اصلی واقع در بخش 2 کاشــان خريداری از مالک رسمی آقای/ خانم ... حسين 

حسين نوروزی و مرتضی خان زاده محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/04/20                              تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/04

م الف: 1750066 حسن فتاح راوندی رئيس ثبت اسناد و املاک  کاشان 
مفاد آراء

4/202 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر با آراء صادره هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در ثبت نياسر تصرفات مالکانه متقاضی محرز گرديده است لذا مشخصات متقاضی 
و ملک مورد تقاضا به شرح ذيل جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد و 
در صورتی که افراد نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند از تاريخ انتشار 
اولين نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک نياسر ارائه و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تسليم .نمايند 
بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد همچنين صدور سند مالکيت مانع مراجعه معترضين به محاکم قانونی نخواهد بود 
1. رای شماره 140360302248000146 مورخ 1403/02/19 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نياسر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم منصوره عبدالهی نياسری فرزند عزت اله نسبت به يک 
دانگ مشاع از ششدانگ يکباب ساختمان بمساحت 79.21 متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک 

2117 فرعی از 35 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبتی نياسر موروثی از مالک رسمی. 
2.  رای شماره 140360302248000147 مورخ 1403/02/19 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نياسر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا عبدالهی نياسری فرزند عزت اله نسبت به دو 
دانگ مشاع از ششدانگ يکباب ساختمان بمساحت 79.21 متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک 

2117 فرعی از 35 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبتی نياسر موروثی از مالک رسمی 
3.  رای شماره 140360302248000148 مورخ 1403/02/19 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نياسر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اعظم عبدالهی نياسری فرزند عزت اله نسبت به يک 
دانگ مشاع از ششدانگ يکباب ساختمان بمساحت 79.21 متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک 

2117 فرعی از 35 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبتی نياسر موروثی از مالک رسمی 
4.  رای شماره 140360302248000149 مورخ 1403/02/19 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نياسر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه عبدالهی نياسری فرزند عزت اله نسبت به يک 
دانگ مشاع از ششدانگ يکباب ساختمان بمساحت 79.21 متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک 

2117 فرعی از 35 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبتی نياسر موروثی از مالک رسمی 
5.  رای شماره 140360302248000150 مورخ 1403/02/19 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نياسر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم محبوبه عبدالهی نياسری فرزند عزت اله نسبت به يک 
دانگ مشاع از ششدانگ يکباب ساختمان بمساحت 79.21 متر مربع مفروز و مجزی شده از پلاک 

2117 فرعی از 35 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبتی نياسر موروثی از مالک رسمی 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/04/20                             تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/04

م الف: 1750031 احسان زارع رئيس اداره ثبت اسناد و املاک نياسر   
مفاد آراء

4/203 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آرای شماره های ذيل هيأت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 ثبت 
اصفهان باستناد اسناد رسمی مالکيت مشاعی و اسناد عادی تسليمی تصرفات مفروزی و مالکانه و 
بلامعارض متقاضايان ذيل محرز گرديده است لذا طبق ماده 3 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکيت متقاضيان اعتراضی داشته 
باشند می تواننند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از ترايخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم 
نمايند. بديهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد 

مالکيت صادر خواهد شد. صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست.
1- برابر رای شــماره  140360302018000398 مورخ 1403/02/24 بنام بتول حيدريان  دولت آبادی 
فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه 48  از دو  دانگ مشاع از شش دانگ يک باب کارگاه به مساحت 
201.50 متر مربع  پلاک 310 اصلی واقع در منطقه صنعتی دولت آباد خريداری  از مالک رسمی آقای 

سيدحسين حسينی محرز گرديده است. 
2- برابر رای شماره  140360302018000413 مورخ 1403/02/25 بنام زهرا حيدريان دولت آبادی  فرزند 

محمدعلی به شماره شناسنامه 1205 نسبت به چهار دانگ يک باب کارگاه به مساحت 201.50 متر 
مربع پلاک فرعی  از اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 310 اصلی واقع در منطقه صنعتی دولت 

آباد خريداری از مالک رسمی سيد حسين حسينی محرز گرديده است.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/04/20                               تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/04 

م الف : 1749573 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار   
مفاد آراء

4/204 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آرای شماره های ذيل هيأت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 ثبت 
اصفهان باستناد اسناد رسمی مالکيت مشاعی و اسناد عادی تسليمی تصرفات مفروزی و مالکانه و 
بلامعارض متقاضايان ذيل محرز گرديده است لذا طبق ماده 3 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکيت متقاضيان اعتراضی داشته 
باشند می تواننند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از ترايخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم 
نمايند. بديهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد 

مالکيت صادر خواهد شد. صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست.
1- برابر رای شماره  140260302018000382 مورخ 1402/03/30 بنام منوچهر کلانتری دهقی فرزند 
محبعلی به شماره شناسنامه 10672 نسبت به يک دانگ ونيم مشاع از شش دانگ يک باب کارگاه 
به مساحت 366.09 متر مربع از پلاک 320 اصلی واقع در منطقه صنعتی دولت آباد برخوار خريداری 
به موجب سند مشاعی به نام متقاضی 92851-1401/10/03 دفترخانه 96 دولت آباد برخوار محرز 

گرديده است. 
2- برابر رای شــماره  140260302018001034 مورخ 1402/08/01 بنام سکينه اللهی دهقی فرزند 
حيدرعلی به شماره شناسنامه 31 صادره از نجف آباد نسبت به دو دانگ و بيست وپنج صدم دانگ از 
شش دانگ يک باب کارگاه به مساحت 366.09 متر مربع از  پلاک 320 اصلی واقع در منطقه صنعتی 
دولت آباد برخوار خريداری به موجب سند مشاعی به نام متقاضی 92851-1401/10/03 دفترخانه 

96 دولت آباد برخوار محرز گرديده است.
3- برابر رای شماره  140360302018001105 مورخ 1402/08/22 بنام محسن کلانتری دهقی فرزند 
محبعلی به شماره شناسنامه 73406 نسبت به دو دانگ و بيست وپنج صدم دانگ از شش دانگ 
يک باب کارگاه به مساحت 366.09 متر مربع از پلاک 320 اصلی واقع در منطقه صنعتی دولت آباد 
برخوار خريداری به موجب سند مشاعی به نام متقاضی 92851-1401/10/03 دفترخانه 96 دولت 

آباد برخوار محرز گرديده است.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/04/20                         تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/04

م الف : 1749536 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار   
تحدید حدود اختصاصی

4/205 شماره نامه : 140385602024003961-1403/04/17 چون تحديد حدود ششدانگ يک باب 
خانه به مساحت 148/57 متر مربع به شماره پلاک ثبتی 5523 فرعی از 4483 اصلی مفروزی از 
پلاک 93 فرعی از 4483 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان که طبق پرونده ثبتی به نام حميد 
آقا بابائی دستگردی فرزند اسداله در جريان ثبت است و به علت عدم حضور متقاضی ثبت به عمل 
نيامده اينک بنا به دستور قسمت اخير ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحديد حدود 
پلاک مرقوم در روز دوشــنبه مورخ 1403/05/15 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد 
آمد، لذا به موجب اين آگهی به کليه مجاورين اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در اين آگهی 
در محل حضور يابند و اعتراضات مالکين يا مجاورين مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاريخ تنظيم 
صورت مجلس تحديدی تا 30 روز پذيرفته خواهد شــد و طبق تبصره 2 ماده واحده قانون تعيين 
تکليف پرونده های معترضی ثبت معترضين ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض به اين 
اداره با تقديم دادخواســت به مرجع ذيصلاح قضائی گواهی تقديم دادخواست را اخذ و به اين اداره 
تسليم نماييد. تاريخ انتشار: 1403/04/20 م الف: 1749938 شبان رئيس منطقه ثبت اسناد و 

املاک جنوب اصفهان
تحدید حدود اختصاصی

4/206 شماره نامه : 140385602024003956-1403/04/17 چون تحديد حدود ششدانگ يک باب 
مغازه به مساحت 78/03 متر مربع به شــماره پلاک ثبتی 3080 فرعی از 4348 اصلی مفروزی از 
پلاک 224 فرعی از 4348 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان که طبق پرونده ثبتی به نام محترم 
رياضی يحيی آبادی فرزند اسفنديار در جريان ثبت است و به علت عدم حضور متقاضی ثبت به 

عمل نيامده اينک بنا به دستور قسمت اخير ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحديد 
حدود پلاک مرقوم در روز دوشنبه مورخ 1403/05/15 ســاعت 9 صبح در محل شروع و به عمل 
خواهد آمد، لذا به موجب اين آگهی به کليه مجاورين اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در 
اين آگهی در محل حضور يابند و اعتراضات مالکين يا مجاورين مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاريخ 
تنظيم صورت مجلس تحديدی تا 30 روز پذيرفته خواهد شد و طبق تبصره 2 ماده واحده قانون 
تعيين تکليف پرونده های معترضی ثبت معترضين ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
به اين اداره با تقديم دادخواست به مرجع ذيصلاح قضائی گواهی تقديم دادخواست را اخذ و به اين 
اداره تسليم نماييد. تاريخ انتشار: 1403/04/20 م الف: 1749987 شبان رئيس منطقه ثبت اسناد 

و املاک جنوب اصفهان
فقدان سند مالکیت

4/207 شماره نامه: 140385602210002190- 1403/03/29 سند مالکيت ششدانگ  پلاک ثبتی 
شماره 4228 فرعی از 2250 اصلی واقع در بخش 6 ثبت اصفهان بنام يلدا حسينی خوراسگانی 
سابقه ثبت و صدور سند به شماره چاپی 080630الف 79 بشماره دفتر 107 صفحه و 569 و ثبت 
32108 را دارد که بموجب ســند انتقال قطعی بشــماره 42909 مورخ 1379/03/11 دفترخانه 67 
اصفهان به مالکيت نامبرده در آمده و سند صادر و تسليم شده است سپس  نامبرده به موجب حصر 
وراثت شماره 7774- 1400/11/20 شعبه 54 حصر وراثت اصفهان فوت نموده و سپس آقای بهروز 
محمدی آسيا آبادی به عنوان وکيل وراثت  با ارائه درخواست کتبی به انضمام دو برگ استشهاديه که 
امضاء شهود آن ذيل شماره يکتا 140302158657000141 و رمز تصديق 339332 مورخ 1403/03/23  
که به گواهی دفترخانه 452 بهارستان رســيده  مدعی است که  سند مالکيت آن بعلت جابجايی 
مفقود گرديده و وی درخواست صدور سند مالکيت المثنی ملک فوق را نموده لذا مراتب  به استناد 
تبصره يک اصلاحی ذيل ماده 120 آئين نامه قانون ثبت در يک نوبت آگهی می شــود چنانچه 
کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم يا وجود سند مالکيت نزد خود می باشد از تاريخ 
انتشار اين آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکيت يا سند معامله 
به اين اداره تسليم و رسيد اخذ نمائيد تا مراتب صورت مجلس و اصل سند مالکيت به ارائه کننده 
سند مسترد گردد بديهی اســت اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسيد يا در صورت اعتراض اصل 
سندمالکيت يا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکيت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 
م الف: 1750568 حميدرضا  خسروي سرپرست واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان

تحدید حدود اختصاصی
4/208 چون تحديد حدود ششدانگ باغ مشجر پلاک ثبتی - فرعی از  1789 اصلی واقع در  جز 
بخش 2 حوزه ثبتی خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتی  به نام ورثه کوکب اکبری فرزند ابوالقاسم 
در جريان ثبت است و عمليات تحديد حدود قانونی آن به عمل نيامده است. اينک بنا به دستور 
قسمت اخير ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحديد حدود پلاک مرقوم در روز شنبه 
مورخ 1403/06/03 ساعت 9 صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب اين آگهی 
به کليه مجاورين اخطار می گردد که در روز و ســاعت مقرر در اين آگهی در محل حضور يابند و 
اعتراضات مالکين يا مجاورين مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاريخ تنظيم صورت مجلس تحديدی 
تا 30 روز پذيرفته خواهد شد. تاريخ انتشار: 1403/04/20  م الف: 1745016 حبيب اکبری رئيس 

ثبت اسناد و املاک خوانسار 
فقدان سند مالکیت

4/209 شماره نامه: 140385602033001467- 1403/04/10 نظر به اينکه سند مالکيت مجاری پنج 
سهم مشاع از دو هزار سهم  ششدانگ قنات معروف سرچشمه  پلاک ثبتی شماره 6- اصلی )رديف 
17( ذيل ثبت يک صفحه 424 دفتر اول مجاری بنام تقی تقی زاده مرتضائی فرزند عبداله صادر و 
تسليم گرديده است، سپس به موجب سند قطعی 11330 مورخ 1327/06/02 دفتر 7 نطنز تمامی 
مورد ثبت فوق را به فاطمه سلطان مرتضائی فريزهندی فرزند حسين انتقال نموده است سپس 
بموجب درخواست وارده 14012170203300362 مورخ 1402/04/01 منضم به دو برگ استشهاديه 
که امضاء شهود آن به شماره شناســه يکتا 140002156571000558 و 140002156571000559 و 
140002156571000560 رمز تصديق 843712 و 373530 و 803346 شماره 30497 و 30498 و 30499 
مورخ 1400/08/06  که به تاييد دفترخانه اسناد رسمی 758 تهران رسيده است مدعی مفقود شدن 
سند مالکيت پلاک مرقوم در اثر اسباب کشی مفقود گرديده است و درخواست سند مالکيت المثنی 
ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره يک اصلاحی ذيل ماده 120 آيين نامه قانون ثبت  
در يک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم يا وجود سند 
مالکيت نزد خود می باشد از تاريخ انتشار اين آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه 
اصل سند مالکيت يا سند معامله به اين اداره تسليم و رسيد اخذ نمايد تا مراتب صورتمجلس و اصل 
سند مالکيت به ارائه کننده سند مسترد گردد بديهی است اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسيد يا 
در صورت اعتراض اصل سند مالکيت يا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکيت المثنی 
طبق مقررات خواهد شد. م الف: 1750741 رحمت اله شاهدی مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نطنز 



چهارشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۳  / ۴ محرم ۱۴۴۶ / ۱۰ جولای ۲۰۲۴ / شماره ۴۱۲۸

ستاد امر به معروف اصفهان پیگیر بیمه موتورسواری بانوان
دبیر ستادامربه معروف و نهی از منکر استان اصفهان گفت: در صورت صدور گواهینامه  موتورسیکلت 

برای بانوان و تولید موتور مناسب، پیگیربیمه موتورسواری آنها هستیم.
به گزارش »مهر«، حجت الاسلام محسن 
مظاهری ظهر دوشنبه در جمع خبرنگاران 
ضمن گرامیداشت ایام محرم اظهار کرد: 
گسترش ستادهای امر به معروف یکی 
از اقدامات مدنظر بود که در این راستا در 
حال حاضر در ۲۷ شهرستان ستاد فعال 
داریم ، البته در شهرهای بزرگ در مناطق 
نیز شوراها شکل می گیرد. وی ادامه داد: 
در سطح استان ۱۱۴ شهر داریم که ۵۲ شهر 
شرایط لازم برای ستاد را دارد که در حاضر 

در ۴۱ شهر ستادها شکل گرفته است. دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان اصفهان خاطر نشان 
کرد: در حوزه ادارات ۱۴۰ دستگاه و ۸۷ اتحادیه شورای امر به معروف و نهی از منکر در حال فعالیت 

هستند که این گروه ها در شهرستان های اطراف اصفهان هم فعال هستند.
وی با بیان اینکه ما در سطح استان اصفهان ۴۰ مسجد ویژه داریم که به طور خاص بحث امر به معروف 
و نهی از منکر را پیگیری می کنند، گفت: تعداد این شوراها در ۴۳۸ مسجد سطح ۲ و ۱۱۰۰ مسجد در 

سطوح بعدی با همکاری بسیج فعال هستند.
حجت الاسلام مظاهری با تأکید بر اینکه اولین وظیفه این شــوراهای امر به معروف و نهی از منکر 
مساجد و محلات، رســیدگی و احقاق حقوق شهروندان اســت، بیان کرد: همچنین دومین وظیفه 
شورای امر به معروف و نهی از منکر مطالبه گری و کنشگری در راستای احقاق حقوق شهروندان است؛ 
طبق نص صریح قانون مطالبه گران آموزش دیده مردمی باید در جلسات تصمیم گیری نهادها باید 

حضور داشته باشند.
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان اصفهان تأکید کرد: سومین نقش ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر، وظیفه نظارت و بازرسی است که با همکاری معاونت بازرسی فرمانداری انجام می شود 
که در این راستا ۱۷۰ مورد نظارت میدانی انجام شد، همچنین در مرکز اصفهان ۱۷۰ نفر نظارت از اصناف 
را انجام می دهند که گزارش ها را به بازرسی اصناف، بازرسی صمت و پلیس اماکن ارجاع می دهند و در 

صورت قاچاق کالا یا گران فروشی عمده تخلفات به تعزیرات گزارش می شوند.
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان اصفهان با بیان اینکه در ایام فروردین و در شهر اصفهان 
هر روز حدود ۹۷۰ نفر نیرو در سطح اصفهان برای انجام تذکر لسانی و رعایت قوانین حضور داشتند، 
بیان کرد: آخرین وظیفه ستاد امر به معروف و نهی از منکر مراقبت حقوقی از آمران به معروف و ناهیان 
از منکر است که در حال حاضر ۲۰۵ پرونده حمایت حقوقی از آمران به معروف تشکیل شده که حدود 

۷۰ مورد منجر به صلح شده است.
 وی در ادامه بــه تبیین ممانعــت بیمــه از ورود بــه تصادفات موتورســیکلت بانــوان پرداخت و 
عنوان کرد: به دلیل عدم وجود قانــون در این زمینه بیمه هزینه های ایجاد شــده در تصادف را تقبل 
نمی کند و از این جهت ممکن است برای بانوان مشــکلات سلامتی و حقوقی ایجاد شود، در صورت 
صدور گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان و تولید موتور مناسب، ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
استان اصفهان در راستای مطالبه گری و تسهیل زندگی مردم نامه ای را برای تصویب این قوانین به 

نهادهای مربوطه تنظیم کرده است. 
حجت الاسلام مظاهری یادآور شد: فعالیت رسانه ها مصداقی از معروف است و در این راستا باید گفت 

که مصادیق معروفات و منکرات به عدد امور است. 
وی افزود: طبق قانون، همه آنچه در قانون اساسی و شرع مقدس به معنای ایجابی بیان شده معروف 
و آنچه نهی شده، مصداق منکر است و بر همین اساس امر به معروف و نهی از منکر محدودیتی ندارد.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان: از ابتدای سال جاری تا کنون۱۲ واحد تولیدی اصفهان از بی احتیاطی و نقص در سیستم دچار  آتش سوزی شد

وقتی پلاسکو هم درس عبرت نمی شود

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان گفت: از ابتدای سال 
جاری تا کنون ۱۲ مورد حریق در واحدهای تولیدی ســطح اســتان 

ناشی از بی احتیاطی و نقص در سیستم ها به وقوع پیوسته است.
به گزارش »ایرنا« به نقــل از مدیریت بحران اســتانداری اصفهان، 
منصور شیشــه فروش افزود: صنایع باید نسبت به بررسی وضعیت 
ایمنی شبکه ها و تابلوهای برق، ایمنی شبکه های گازرسانی، ایمنی 
سیلندرهای گاز و اکسیژن و محل نگهداری مواد پر خطر و اشتعال زا 

و رفع خطر از تأسیسات سرمایشی اقدام نمایند.
وی ادامه داد: بعد از ظهر امروز ســاعت ۱۰:۱۴، محل دپوی ضایعات 
یک واحد ریســندگی واقع در محور جاده روســتای جزه شهرستان 

کوهپایه دچار آتش سوزی شد.
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان ادامــه داد: با حضور 
عوامل امدادی و مدیریت بحران شهرســتان و اعزام ماشــین آلات 
آتش نشانی از شهرداری کوهپایه، تودشک، شهرک صنعتی و پادگان 
هاشــم آباد ارتش، عملیات اطفای حریق و جداسازی دپوها برای 
پیشگیری از ســرایت آتش به بخش های دیگر و ایمن سازی محل 

پس از یک ساعت تلاش انجام شد. وی تصریح کرد: در این حادثه 
آسیب جانی گزارش نگردید اما با توجه به افزایش دما تأکید می گردد 
تمامی واحدهای صنعتــی و تولیدی، صنایع واقع در شــهرک های 
صنعتی و خارج از محدوده و نیز واحدهای گلخانه ای، دام، طیور و... 

نسبت به رعایت الزامات ایمنی اقدام کنند.
شیشــه فروش ادامه داد: همچنین توصیه می شود، در مراحل انبار، 
نگهداری و دپوی محصولات و ضایعات نســبت به تأمین و استقرار 
تجهیزات اطفای حریق و سیســتم های برخط اعلان حریق در محل 
کارخانه و شرکت اقدام و با بیمه نمودن اموال، آمادگی خود در برابر 

حوادث غیر مترقبه را بالا ببرند.
وی در ادامه صحبت های خود توجه به وقــوع حادثه حریق بامداد 
دوشــنبه در طبقه منفی ۲ یک مجتمع مسکونی ۱۸ طبقه در خیابان 
برازنده که منجــر به حضور عوامل امدادی و آتش نشــانی و اطفای 
حریق و خروج اضطراری تعدادی از ســاکنین شــد، اظهــار کرد: با 
توجه به ســوابق وقوع حوادث مشابه در ســاختمان های مسکونی 
و تجاری و با توجه به شــرایط افزایش دما و پتانسیل وقوع حریق، 

مدیریت بحران اســتان اصفهان ضمن ابلاغ دســتورالعمل ایمنی 
حریق به بخش های اجرایی خواســتار رعایت تمامی ضوابط ایمنی 
و آتش نشانی در ساختمان های مســکونی و تجاری، مجتمع های 
مســکونی و بلند مرتبه، مجتمع های اداری درمانی و تجاری شــده 

است.
مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان بیان کرد: هیئت مدیره 
ساختمان ها و متولیان تأسیسات این اماکن موظفند نسبت به رفع 
نواقص ایمنی در شبکه ها و تابلوهای برق، استاندارد سازی سیستم 
آسانســور، باز بودن مســیر پله ها و ورودی خروجی ساختمان ها 
 با ســهولت دسترســی ســریع و امکان تردد خودروهای امدادی 

اقدام کنند.
وی تأکیــد کرد: همچنیــن هیئت مدیره هــا باید نســبت به تعبیه 
مخازن ذخیره آب آتش نشــانی مجهز به پمپ، تجهیز ساختمان به 
 سیستم برق اضطراری، داشــتن درب های دود بند استاندارد، اخذ 
تأییدیه های ایمنی و آتش نشانی، نصب سیستم های بر خط اعلام 
و اطفای حریق، تأمین ایمنی تأسیســات سرمایشــی، گرمایش و 

موتورخانه، توجه داشته باشند.
شیشه فروش بیان کرد: اداره کل راه و شهرسازی با تشکیل کارگروه 
پایش ایمنی ســاختمان های مهم و بلند مرتبــه و پیگیری ارزیابی 
ایمنی ساختمان های آسیب پذیر شناسایی شده از مرکز تحقیقات 
راه و شهرســازی مســئولیت پیگیری اجرای طرح های ایمنی برای 

ساختمان های ناایمن شناسایی شده را بر عهده دارد. 
وی اضافه کرد: همچنین شــهرداری ها موظفند با تشــکیل کارگروه 
تخصصی و با همکاری عوامل آتش نشــانی نسبت به ارزیابی ایمنی 
ساختمان های اداری، فرهنگی، مسکونی، تجاری و درمانی ناایمن 
و آسیب پذیر در برابر حریق، ریزش و فرونشست زمین و ... مطابق با 
چک لیست های ابلاغی اقدام و پس از ابلاغ کتبی نواقص شناسایی 
شــده به مالکین ســاختمان ها و تعیین زمان برای رفع نواقص در 
صورت عدم اقدام مالکیــن در رفع نواقص ایمنــی از طریق مراجع 
قانونی پیگیری لازم برای رفع خطر و ایمن نمودن ســاختمان ها را 

انجام دهند.
مدیــرکل مدیریــت بحــران اســتانداری اصفهان گفــت: تاکنون 
۷۵ساختمان ناایمن شناسایی شده توسط اداره کل راه و شهرسازی 
با ثبت در ســامانه های مرتبط بــرای ارزیابی های ثانویــه به مرکز 
تحقیقات راه و شهرسازی کشور ارسال شده که لازم است نسبت به 

تسریع در انجام ارزیابی توسط مرکز اقدام لازم صورت پذیرد. 

با مسئولان جامعه

یازدهمین سه قلوی امســال استان در بیمارستان 
شریعتی اصفهان متولد شدند.

متخصص زنان و زایمان گفت: خانم ۲۰ ساله ساکن 
اصفهان به علــت درمان بیماری تنبلــی تخمدان، 
سه قلو باردار شــده بود که در ۳۳ هفتگی بارداری، 

نوزادانش متولد شدند. 
ناهید مظاهری با بیان اینکه حــال عمومی مادر و 
نوزادان مساعد است، افزود: وزن قل اول، پسر یک 

کیلو و ۷۵۰ گرم و دو دختــر دیگر هر کدام یک کیلو 
و ۷۰۰ گرم است.

وی ادامــه داد: پــدر ۲۷ ســاله ســه قلو هــا، نام 
فرزندانش را آیهان، آیلین و آیلا اعلام کرد.

طبق آمار ثبت احوال، از ابتدای سال تاکنون، ۱۴هزار 
 و ۱۹۳ نوزاد در اســتان اصفهان متولد شــده اند که

 ۶ هزار و ۷۸۶ نفرآنها دختر و هفت هزار و ۴۰۷ نفر 
پســر بوده اند. همچنین از این تعــداد،۲۶۸ مورد 

دوقلو،۱۱ مورد سه قلو و دو مورد چهارقلو هستند.
ادامه و تســریع در روند اجرای قانــون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، توجه اعطای امتیاز ویژه 
مادران باردار و دارای فرزند شیرخوار و کودک شاغل 
مانند کاهش بیشتر ساعت کاری، کاهش هزینه ها 

از دوران بــارداری تا اوایل جوانــی از جمله اعطای 
کمک معیشت ویژه، اعطای تعطیلی روزانه در هفته 
و توجه به تغذیه آنها، برنامه ریزی و اجرای قوانین در 
راستای تأمین آینده کودکان، نوجوانان و جوانان از 
جمله مهارت آموزی، تأمین مسکن و اشتغالزایی از 
درخواست های مادران و پزشکان متولیان سلامت 

از دولت چهاردهم است.
قانون حمایــت از خانــواده و جوانــی جمعیت با 
۷۳ماده و ۸۱ تبصره در ۲۴ مهر سال ۱۴۰۰ تصویب و 
رئیس دولت سیزدهم آیت ا... رئیسی، اجرای آن را 

در آبان همان سال ابلاغ کرد.
بیش از ۵۰ درصــد این قانون در دولت ســیزدهم 

اجرایی شده است.

تولد یازدهمین سه قلوهای استان در  بیمارستان شریعتی

دستگیری قاچاقچیان 
عتیقه در تهران

رئیس پلیس پیشــگیری تهران بزرگ از 
کشف مجســمه ۲۰ میلیاردی باستانی و 
دســتگیری قاچاقچیان عتیقه خبر داد. 
علی قاسم پور گفت: با اشــراف اطلاعاتی 
و اقدامات فنی پلیســی عوامل کلانتری 
۱۷۹ خلیــج فــارس دو نفــر قاچاقچی 
آثار باســتانی را شناســایی کردند که این 
افراد مجسمه فلزی باســتانی را از جنوب 
 کشــور به تهران انتقال داده بودند و قصد 

فروش آن را داشتند.

۱۵۳۲ بانوی اصفهانی خون اهدا کردند
مدیرکل انتقال خون استان اصفهان گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۱۵۳۲ بانونی این استان خون 
اهدا کردند. به گزارش »ایرنــا«، کیان دهراب پور در دیــدار با مدیرکل دفتر امــور بانوان و خانواده 
استانداری اصفهان افزود: اهدای خون بانوان از ابتدای سال جاری تاکنون نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۸ درصد رشد داشته است. وی ادامه داد: سال گذشته ۵.۳ درصد اهداکنندگان خون 

در استان بانوان بودند در حالی که میانگین کشوری این رقم حدود ۵.۴ درصد است .
وی گفت: زنان از ۱۸ سالگی به بعد هر چهار ماه یک بار می توانند خون اهدا کنند و ممنوعیت خاصی 

نسبت به مردان ندارند، با این تفاوت که مردان هر سه ماه یک بار امکان اهدای خون دارند.
دهراب پور  ادامه داد: بعد از اهدای خون از طرف اداره کل انتقال خون، قرص آهن به اندازه کافی در 
اختیار بانوان قرار خواهد گرفت. مدیرکل انتقال خون اصفهان اضافه کرد: تمام بانوان چه شــاغل و 

چه غیرشاغل شرایط لازم برای اهدای خون را دارند.
مرضیــه اســتکی، مدیــرکل دفتــر امــور بانــوان و خانــواده اســتانداری اصفهــان بیــان 
کــرد: در روزهای آتــی جلســاتی بــا مشــاوران امــور بانــوان مدیــران کل و فرمانداری های 
اســتان با حضــور مدیــران و صاحبنظــران اداره کل انتقال خون اصفهان تشــکیل می شــود تا 
 ضمن آمــوزش، برنامه مــدون ایــن اداره کل برای حضــور بانوان شــاغل در امر خدا پســندانه 

اهدای خون اعلام شود.
 به گــزارش »ایرنــا«، ۶۲ مرکز در اســتان اصفهــان از مرکز انتقال خــون، فرآورده هــای خونی 
دریافت می کنند. در اســتان اصفهان بیش از ۱۵۰۰بیمار تالاســمی، بالغ بر ۱۰۰۰ بیمار هموفیلی و 

حدود۲۵۰۰بیمار دیالیزی به صورت ماهانه و هفتگی نیازمند دریافت خون هستند.

۲ استاد اصفهانی در بین سرآمدان آموزشی دانشگاه های 
کشور قرار گرفتند

۲ عضو هیئت علمی از اصفهان در بین ۱۹ سرآمد آموزشی دانشــگاه ها و مؤسسات آموزش عالی 
کشور قرار گرفتند.

به گزارش »ایرنا«، اسامی سرآمدان آموزشی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور در سال 
تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ روز دوشنبه منتشر شد که نام ۲ استاد از اصفهان در بین آنها به چشم می خورد.

مجتبی ازهری، استاد مهندسی عمران دانشگاه صنعتی اصفهان و سیدمحمدامین امامی، استاد 
کانی شناسی دانشگاه هنر اصفهان در بین سرآمدان آموزشی دانشگاه های کشور قرار گرفتند.

۱۹ سرآمد آموزشی کشور از ۱۸ دانشگاه هستند و در دومین اجلاس سراسری سرآمدان آموزشی 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی مورد تقدیر قرار گرفتند.

دومین اجلاس ســرآمدان آموزشی دانشــگاه های کشور با عنوان »ســرآمدی، مهارت محوری و 
مردمی سازی« توسط معاونت آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در تهران برگزار شد.

سرآمدان آموزشی از میان اعضای هیئت علمی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی که در حوزه 
آموزش دارای شرایط ویژه باشند برگزیده می شوند.

شیوه نامه انتخاب ســرآمدان آموزشــی با توجه به جایگاه رفیع آنها در تحقق دانشگاه تمدنساز و 
حکمت بنیان در گام دوم انقلاب اسلامی تدوین و ابلاغ شده است.

۱۶ شــاخص ارزیابــی بــرای ســرآمدان آموزشــی مشــخص شــده که شــامل چهار دســته 
فعالیت های»آموزشی«، »آموزش پژوهی«، »فرهنگی و اخلاق حرفه ای« و »شاگردپروری« است.

نخستین اجلاس سرآمدان آموزشی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور تیر پارسال برگزار و 
در آن از ۱۸ سرآمد آموزشی تقدیر شد. اصفهان با حدود ۲۰۰ هزار دانشجو و ۳۵۰۰ عضو هیئت علمی، 

دومین استان دانشگاهی کشور به شمار می آید. 
دانشگاه صنعتی اصفهان با حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ دانشجو و ۵۰۰ عضو هیئت علمی یکی از دانشگاه های 
برتر کشور است. دانشگاه هنر اصفهان نیز دارای حدود ۳۷۰۰دانشجو و ۱١٠ عضو هیئت علمی است.

عکس خبر

خبر روزاخبار

 ثبت نام قطعی حدود
۶میلیون دانش آموز  ابتدایی 
مدیــرکل ارزیابــی عملکــرد وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه حدود ۹۰۰ هزار دانش آموز 
پایه اول ابتدایی ثبت نام قطعی شده اند، گفت: 
۵ میلیون و ۸۰۰ ثبت نام قطعی دانش آموزان در 
مقطع ابتدایی انجام شــده و در هفته پیش رو 
این عدد کامل تر خواهد شد تا به ثبت نام بالای 
۹۰ درصد برسیم. به گزارش »ایمنا« و به نقل از 
وزارت آموزش و پرورش، سیدمجتبی هاشمی 
با بیان اینکه نهمین جلســه پــروژه مهر وزارت 
آموزش و پرورش در ســطح ملی تشکیل شد، 
اظهار کرد: با توجه به همگرایی که در حوزه های 
مختلف وجود دارد با هماهنگــی مدیران کل، 
جلســه ای برای کنترل شــرایط اجرای پروژه 
مهر در سطح اســتان ها در دو بخش ثبت نام و 
ثبت و توزیع کتب درســی تشکیل شده است. 
وی با بیان اینکه در نشست های قبل، فعالیت 
پروژه مهر در سطح ملی، اســتانی و منطقه ای 
تبیین شده اســت، افزود: در جلسات هرکدام 
از کارگروه ها به تناســب فعالیت ها و وظایفی 
که برعهده آنها گذاشته شده، با توجه به برنامه 
زمانبندی پروژه مهر، دســتور جلســه ای برای 
آنها تعیین می شــود. مدیرکل ارزیابی عملکرد 
وزارت آموزش و پرورش بابیان اینکه شــرایط 
مهم تصویب و مســائلی به صورت دوسویه با 
استان ها به جمع بندی رسید، ادامه داد: مرتبط 
با ثبت نام دانش آموزان، مســائل در دو بخش 
حوزه ابتدایی و متوســطه بررسی شد، کلاس 
اول ابتدایی به دلیل شرایط خاص مورد بررسی 
دقیق تر قــرار گرفت و تا امروز حــدود ۹۰۰ هزار 
دانش آمــوز ثبت نام قطعی شــدند؛ در فرصت 
باقیمانده بخش های دیگری هم اضافه خواهد 
شد و نگرانی خاصی در این زمینه وجود ندارد. 
هاشمی با بیان اینکه ســایر پایه های ابتدایی 
هم با توجه بــه میان پایه بــودن و طبق برنامه 
زمانبندی پس از صدور کارنامه در پایه بالاتر باید 
ثبت نام کنند، گفت: ۵ میلیــون و ۸۰۰ ثبت نام 
قطعی دانش آمــوزان در حــوزه ابتدایی انجام 
شده است و در هفته پیش رو این عدد کامل تر 
 خواهد شــد تا به ثبت نام بــالای ۹۰ درصد در 

دوره ابتدایی برسیم.

رئیس دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم شعبه اصفهان گفت: ۱۳۰۰ مبلغ برادر و خواهر برای تبلیغ در ایام محرم از اصفهان به سراسر کشور اعزام شده اند.
به گزارش »تسنیم«، حجت الاسلام عبدالرسول احمدیان با اشاره به اینکه مبلغان دینی سربازان خط مقدم جهاد تبیین هستند، گفت: اهمیت جهاد تبیین در 
طول تاریخ مشخص است؛ تبیین حضرت زینب)س( و امام سجاد)ع( برای قیام عاشورا که باعث شده نام و یاد امام حسین)ع( تا به امروز زنده بماندو تداوم 
این راه وظیفه همه ما اســت. وی یکی از مهمترین عرصه های تبلیغ امروز را جهاد تبیین و امیدآفرینی بیان کرد و گفت: برای آمادگی هر چه بیشتر مبلغان دفتر 
تبلیغات اسلامی اصفهان و ارتقای سطح کیفی فعالیت های تبلیغی در ایام محرم، سلسله جلسات آموزشی محرم با عنوان مدرسه عاشورا برای آنها برنامه ریزی 
و برگزار شد. رئیس دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان تصریح کرد: اعزام ها به صورت اعزام فردی و گروهی در دو سطح عمومی و تخصصی به سراسر کشور انجام 
شده و مبلغان در مکان های تبلیغی خود مستقر شده و به مدت ۱۲ روز فعالیت های تبلیغی خواهند داشت. وی خاطرنشان کرد: نیازسنجی تبلیغی تدوین شده 
کمک می کند تا فرایند تبلیغ در مناطق مختلف براساس ظرفیت محل تبلیغ و تخصص و توان گروه های تبلیغی و مبلغان انجام شود تا بهترین بازدهی و اثرگذاری 

را برای مخاطبان داشته باشد. امیدوارم همه تلاش های محبان و مبلغان اهل بیت )ع( مورد قبول درگاه احدیت قرار گیرد.

اعزام ۱۳۰۰ مبلغ اصفهانی در ماه محرم به سراسر کشور



تنیسور جوان ایران با دعوت فدراسیون تنیس آسیا برای برپایی کمپ یک ماهه راهی اروپا شــد. به گزارش »مهر«، کیارش صادقی به دلیل عملکرد مطلوب در 
رقابت های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ در تورهای جهانی و آسیایی تنیس در رده سنی کمتر از ۱۴ سال و کسب رتبه ۴ رنکینگ این رده سنی در قاره آسیا، با دعوت فدراسیون 
تنیس آسیا ATF به عضویت تیم منتخب این رده سنی در قاره پهناور آسیا درآمد تا در کمپ و تور اروپایی که به مدت یک ماه برگزار خواهد شد، شرکت کند. این 
تنیسور کشورمان از ۱۵ تا ۱۷ تیرماه تمرینات خود را در کمپ پاریس دنبال کرده و تا ۲۴ تیر در رقابت های کمتر از ۱۴ سال فرانسه به میدان می رود. او از ۲۵ تا ۳۱ 
تیر باید در رقابت های تور تنیس این قاره به میزبانی فرانسه بازی کند و از اول تا هفتم مرداد نیز در ادامه حضور خود در کمپ اروپا در تور تنیس فرانسه به میدان 

برود. صادقی از هشتم تا ۱۴ مرداد در تور تنیس اروپا در کشور آلمان به مصاف رقبای خود خواهد رفت و بعد از آن برای ادامه تمرینات به ایران بازخواهد گشت.

حضور نماینده تنیس ایران در  تور  اروپا

چهارشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۳  / ۴ محرم ۱۴۴۶ / ۱۰ جولای ۲۰۲۴ / شماره ۴۱۲۸

 غرامت یوفا به بارسلونا برای مصدومیت پدری 
پدری، هافبک جوان بارسلونا، در جریان دیدار یک چهارم نهایی یورو ۲۰۲۴ مقابل آلمان و در اثر تکل 
تونی کروس، دچار مصدومیت شــد و بازی را ترک کرد. به گزارش »خبرآنلاین«، پدری بین ۴ تا 6 
هفته خانه نشین و دور از میادین خواهد بود. طبق قوانین یوفا، اگر مصدومیت یک بازیکن در جریان 
بازی های یورو بیش از ۲8 روز طول بکشد، یوفا موظف به پرداخت غرامت به باشگاه مربوطه خواهد 
بود. حداکثر مبلغ غرامت برای مصدومیت های طولانی مدت ۷.۵ میلیون یورو تعیین شده است. در 
مورد پدری، با توجه به اینکه مصدومیت او به احتمال زیاد بیش از ۲8 روز طول خواهد کشید، بارسلونا 
غرامت دریافت خواهد کرد. مبلغ نهایی غرامت بر اساس تعداد روزهای غیبت پدری محاسبه می شود. 
با احتساب ۲ آگوست به عنوان اولین روز غیبت پدری و با نرخ روزانه ۲۰,۵۴8 یورو، بارسلونا می تواند 

حدود ۳۰۰ هزار یورو غرامت از یوفا دریافت کند.

مادر  امباپه، مانع انتقال چرکی به دورتموند!
خواسته های مادر امباپه باعث شده تا انتقال رایان چرکی به دورتموند، به بن بست بخورد! به گزارش 
»ورزش سه«، رایان چرکی، بازیکن تیم ملی المپیک فرانسه با اصالت الجزایری، در تلاش است تا 
انتقال خود به باشگاه دورتموند آلمان را به پایان برساند تا مسیر حرفه ای خود را احیا کند. هرچند، انتقال 
او به باشگاه بزرگ آلمانی در روزهای اخیر به طور غیرمنتظره ای متوقف شده است. دورتموند بیش 
از یک هفته پیش با المپیک لیون برای خرید قرارداد چرکی به مبلغ حدود ۱۵ میلیون یورو به توافق 
رسید، اما درست زمانی که همه منتظر اعلام رسمی بودند، همه چیز بدون هیچ هشدار قبلی متوقف 
شد. گفته می شود که دلیل توقف موقت این انتقال، مادر کیلیان امباپه، ستاره تیم ملی فرانسه است 
که اخیراً به عنوان مدیربرنامه های رایان چرکی، وکالت او را نیز بر عهده گرفته است. فائزه العماری باعث 
نارضایتی شدید مدیریت دورتموند شده، زیرا مذاکره با او دشوار است و او درخواست ها و شرایطی دارد 
که در واقعیت به سختی قابل اجرا هستند. گزارش ها هاکی از آن است که رایان چرکی از این وضعیت 
بسیار ناراحت است، زیرا او می خواهد از سردرگمی ناشی از جدایی از لیون خلاص شود. چرکی نگران 
است که این مسائل بیشتر به تعویق بیفتد و او مجبور شود پس از پایان بازی های المپیک به باشگاه 
اصلی خود بازگردد، که این امر بدون شک بر آمادگی او برای فصل جدید فوتبال تأثیر خواهد گذاشت. 

او مصمم است که شرایط خود را تغییر دهد، هرچند که شرایط سخت باشد.

شورش بازیکنان الاتحاد علیه بنزما
بازیکنان الاتحاد کریم بنزما را دلیل اتفاقات اخیر باشگاهشان می دانند و دوست ندارند در فصل جدید 
همچنان با این بازیکن همبازی باشند.به گزارش »ایسنا«، بنزما خرید بزرگ الاتحاد در تابستان سال 
گذشته بود. این بازیکن فرانســوی در دوران اوجش و در حالی که بازوبند کاپیتانی رئال مادرید را به 
بازو می بســت تصمیم به جدایی از این تیم گرفت تا پیراهن الاتحاد را بپوشد. او در عربستان فصل 
تلخ و بسیار ناامیدکننده ای را با الاتحاد پشت سر گذاشت و تا آستانه جدایی هم از این تیم عربستانی 
پیش رفت اما قرارداد سنگینی که امضا کرده است در نهایت مانع از جدایی اش شد. سایت عربی کوره 
از شورش بازیکنان الاتحاد علیه بنزما خبر داد و نوشت نوشت: »باشگاه الاتحاد دچار اختلافات داخلی 
شده است؛ به طوری که رئیس هیئت مدیره باشگاه استعفا کرد و قرار است که چند نفر دیگر از اعضای 
هیئت مدیره هم استعفا کنند. بازیکنان الاتحاد کریم بنزما را دلیل اصلی مشکلات باشگاه می دانند. 
آنها از رفتارهای بنزما ناراحتند. بیشــتر بازیکنان عربستانی الاتحاد نمی خواهند در فصل بعد با بنزما 
همبازی باشند. بنزما دلیل اصلی اخراج نونو اسپریتو سانتو بود و در دوران گایاردو هم مشکل ساز بود 
و در نهایت هم زمینه ساز اخراج این سرمربی آرژانتینی شد. بنزما بارها از هم تیمی هایش انتقاد کرد و 
دلیل اصلی جدایی عبدالرزاق حمدا... هم بود.« به نظر می رسد بنزما به مرد همه کاره الاتحاد تبدیل 
شده و این بخشی از قراردادش با باشگاه است. ظاهراً او باید رأی نهایی را درباره انتخاب سرمربی تیم 
بدهد چرا که با وجود توافق پیولی با الاتحاد در نهایت مخالفت بنزما باعث شد تا این انتقال نهایی نشود.

»فکر نمی کنم«، جواب قانع کننده ای  مرضیه غفاریان
برای رد مذاکره سپاهان با بیرانوند نبود. 
مدیرعامل باشگاه سپاهان با این پاسخ شائبه برانگیز در واکنش به 
پیشنهاد طلایی های اصفهانی به گلر ملی پوش سرخ ها، نتوانست 
مهر پایانی بــر گمانه زنی هــا در خصوص تصمیم ســپاهان درباره 
 معاوضه بیــرو با یکی دو بازیکــن طلایی پوش بزند؛ بــا این حال، 
بعید بــه نظر می رســد ژوزه مواریس تــن به جدایــی هیچیک از 
شاگردانش به ازای ایستادن بیرانوند در قفس توری طلایی ها بدهد. 
حتی اگر بخواهیم بر مذاکره سپاهانی ها با بیرانوند هم صحه بگذاریم 
باید فرض را بر این بگذاریم که این ماجرا خیلی جدی نبوده و شاید 
پیش از روشن شدن تکلیف ســکاندار تیم سپاهان، حرف و نقلی از 

طریق واسطه ها در این باب رد و بدل شده باشد. 
در این صورت حتی اگر پیــش از این، نیم درصد هــم احتمال می 
رفت که بیرانونــد به اصفهان کوچ کند حالا با توجه به توافق دســتیار 
سابق آقای خاص با سپاهانی ها برای باقی ماندن در رأس هدایت 
 این تیم اصفهانی، فرضیه ســپردن ســنگر طلایی ها به بیرو به کلی 
رنگ باخته و »کأن لم یکن« تلقی می شود.  به جرأت می توان مدعی 
شد سرمربی باتجربه و حرفه ای سپاهانی ها با توجه به حضور پیام 
نیازمند و نیما میرزازاد در ترکیب تیمش دلیلی نمی بیند که بخواهد 
حفاظت از دروازه ســپاهان را به بیرانوند بســپارد. بدتر از همه آنکه 
بخواهد در برابر انتقال این گلر پرحاشیه به اصفهان چند مهره تأثیرگذار 
خود)رامین رضائیان و فرشاد احمدزاده( را از دست بدهد، آن هم به 

سود رقیب دیرینه و سرسخت سپاهان!  
برکسی پوشیده نیست که سپاهان در فصل جاری با توجه به از دست 
دادن امید نورافکن و میلاد زکی پور، دو مدافع چپ خود و همچنین 
احتمال جدایی شهریار مغانلو، برترین گلزن طلایی پوشان در فصول 
اخیر و شایعه جدایی رامین رضائیان، مدافع راست این تیم و مضاعف 
بر همه اینها ضعف مشــهود این تیم در خط دفاعی، بیش از هرچیز 
نیاز دارد تا با خرید چند مهره تأثیرگذار، به ترمیم ترکیب خود در این 

نقاط بپردازد. 
با توجه به این بعید است ســپاهانی ها به جای اینکه درصدد جبران 
 این کم وکاســتی ها برآیند تا حضور پرقدرت تری در فصل پیش رو 
داشته باشــند، تصمیم گرفته باشــند علیرغم برخورداری از دو گلر 
توانمند در جمع طلایی پوشان برای شکار سنگربان پولکی و مغضوب 

این روزهای حریف تور پهن کنند.

بدبین ترین طرفدار ســپاهانی هم همچون مدیرعامل این باشگاه 
 اصفهانی »فکر نمی کند« کــه حتی تصور معاوضــه گلر ملی پوش 
سرخ ها با چند ستاره طلایی به مخیله ســردمداران تیم محبوبش 
راه پیدا کرده باشد. نه اینکه بخواهیم در کل، توانایی علی بیرو را زیر 
سئوال برده باشیم؛ اما گلرهای سپاهان هم چیزی از گلر ملی پوش 
پرسپولیس کم ندارند. چه اینکه بیرانوند ۳۱ ساله در فصل گذشته در 
۲6 بازی که برای قهرمان لیگ انجام داده ۱۳ بار موفق به ثبت کلین 
شیت شده است. در مقابل نیازمند ۲9 ساله در ۲۳ بازی برای سپاهان 
8 کلین شیت و همتیمی ۲۷ ساله او میرزازاد هم در 9 بازی ۴ کلین 
شیت داشته اند که در مجموع آمار قابل قبولی به حساب می آید در 
برابر عملکرد گلری که عنوان سنگربان شــماره یک تیم ملی ایران را 
هم یدک می کشــد. از اینها گذشــته و مهمتر اینکه این دو گلر جوان 
طلایی ها برخلاف علی بیرو جزو بی حاشیه ترین بازیکنان لیگ هم 

محسوب می شوند. 
همین کافی است که حتی با وجود پاسخ غیرصریح مدیرعامل باشگاه 
سپاهان در رد شایعه مذاکره این باشگاه اصفهانی با علیرضا بیرانوند، 
مدعی شویم که حضور گلر قهروی قهرمان لیگ در اصفهان و حداقل 
در تیم طلایی پوش این شهر از همین الان منتفی است و حتی شوخی 
این موضوع هم از همان ابتدا جالب نبوده است. از اینها گذشته بعید 
است حتی همشهری سبزپوش ســپاهان هم با عملکرد قابل قبول 
پارســا جعفری در قفس توری گاندوها و احتمال بازگشــت حبیب 
فرعباسی به جمع ذوبی ها در نیم فصل دوم، حاضر باشد با خریدن 
خطر حضور بیرانوند در این تیم، ذوب آهن را دچار بحران خودخواسته 

قهرو آشتی های این دروازه بان باتجربه اما غیرحرفه ای کند.
با این تفاسیر بیرانوند این روزها از اینجا)تراکتور و سپاهان( مانده و 
از آنجا )پرسپولیس( رانده شده است. به نظر سکانس آخر قسمت 
دوم سریال نازکردن های بیرو در بازار تابستانی دیگر خریدار نخواهد 
 داشــت. اگرچه او در اپیزود نخست این ســریال در بازار تابستانی 
فصل گذشته موفق شد حرف خود را به کرسی بنشاند اما این روزها 
باتوجه به انصــراف تراکتور از خریــدن این گلر و رد شــایعه مذاکره 
ســپاهانی ها با او از ســوی مدیر این باشــگاه، بیرانوند از تکرار این 
بازی در بازار تابستانی فصل جاری پشیمان شده؛ اما با توجه به طرد 
شدنش از سوی هواداران پرسپولیس او دیگر نه راه پیش دارد و نه راه 
پس. حکایت این روزهای علیرضا بیرانوند مصداق بارزی است برای 

ماجرای »خودکرده را تدبیر نیست«.

خبر روز

سپاهان تکلیف پرسپولیس را روشن کرد
باشگاه سپاهان اصفهان قصد فروش رامین رضائیان به پرسپولیس را ندارد مگر اینکه باشگاه تهرانی 
شرایط و پیشنهاد ویژه ای را مطرح کند. به گزارش »مهر«، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس برای پر 
کردن جای خالی مهدی ترابی تصمیم به مذاکره با مدیران ســپاهان برای جذب رامین رضائیان 
گرفت. رضا درویش که به هیچ وجه نمی خواست خبر مذاکره اش رسانه ای شود وقتی با این موضوع 
روبه رو شد اعلام کرد: »رضائیان تحت قرارداد سپاهان است و اخلاقی نیست با این بازیکن مذاکره 
شود.« باشگاه سپاهان اصفهان که هنوز ورود جدی به نقل و انتقالات تابستانی نداشته است هرگونه 
جابه جایی بازیکن را منوط به نظر مســتقیم ژوزه مورایس کرده است تا سرمربی سپاهان در این 

خصوص تصمیم گیری کند. 
از سوی دیگر مدیران سپاهان همچون فصول گذشته هیچ تمایلی به انتقال بازیکن به پرسپولیس 
و استقلال رقیبان سنتی خود در پایتخت ندارند تا حضور رضائیان فعلًا در پرسپولیس منتفی باشد. 
در صورتی که درویش شرایط ویژه ای را در اختیار ســپاهان نظیر پرداختی بسیار بالا برای دریافت 
رضایت نامه یا جابه جایی بازیکنان شــاخص دو تیم مطرح کند احتمال دارد مهدی آذربایجانی، 

مدیرعامل طلایی پوشان آن را با مورایس مورد بررسی قرار دهد.

مدافع ایرانی از تیم فوتبال السد جدا شد
مدافع ایرانی تیم فوتبال السد از این باشگاه قطری جدا شد و فصل آینده در این تیم حضور نخواهد 
داشت. به گزارش »مهر«، محمدامین حزباوی که فصل گذشته از تیم فوتبال فولاد خوزستان راهی 
السد قطر شده بود، از این باشگاه جدا شد. شامگاه دوشنبه ۱8 تیر، باشگاه السد لیست بازیکنان 
خود برای اردوی اسپانیا را اعلام کرد که در آن نامی از لژیونر فوتبال ایران دیده نمی شد. ساعاتی پس 
از اعلام لیست بازیکنان، رسانه السد با انتشار پوستری از امین حزباوی جدایی این مدافع ایرانی 
را تأیید کرد. سایت رسمی باشگاه السد با اشاره به جدایی ملی پوش ایران از این تیم تأکید کرد که 

طرفین در توافقی دو جانبه تصمیم به پایان همکاری گرفتند.

تارتار در یک قدمی نیمکت گل گهر
مهدی تارتار سرمربی فصل گذشته ملوان که سابقه سکانداری 

سبزپوشــان اصفهانی را هم در کارنامه خــود دارد، احتمالًا 
هدایت گل  گهــر را در فصل جدید بر عهــده خواهد گرفت. 
باشگاه گل گهر که پس از جدایی مارینوس اوزونیدیس 
به دنبال سرمربی جدیدی برای فصل آینده بود، مذاکرات 
خود با مهدی تارتار را به مراحل پایانی رســانده است. 
تارتار که سابقه مربیگری در تیم های متعددی از جمله 

ذوب آهن، پیــکان و... را دارد، به عنــوان گزینه نهایی 
گل گهر برای هدایت ایــن تیم در لیگ بیســت و چهارم 

انتخاب شده است. در همین راستا، جلسات متعددی بین مدیران 
باشــگاه گل گهر و مهدی تارتار برگزار شــده و طرفین در مورد برنامه ها و 
شرایط همکاری به توافقات اولیه رسیده اند. گفته می شود تارتار در این 
جلسات، برنامه های خود را برای فصل آینده گل گهر ارائه کرده و همچنین 
لیســتی از بازیکنان مورد نظرش را به مدیران باشگاه ارائه داده است. با 
وجود توافقات اولیه، هنوز قرارداد نهایی بین دو طرف امضا نشده است و 
نهایی شدن این انتقال به تصمیم نهایی مدیران باشگاه گل گهر بستگی 

دارد. انتظار می رود طی روزهای آینده، تکلیف نهایی سرمربی گل گهر در 
فصل آینده مشخص شود.

مستطیل سبز

 فقط ورزشگاه های
نقش جهان و آزادی مطابق 

قوانین AFC هستند
دبیر کارگروه استاندارد ســازی ورزشگاه ها 
تأکید کرد: پس از پایان لیگ برتر، رقابت ها 
را با کارشناسان آسیب شناسی کردیم و زیر 
ســاخت ورزشــگاه ها بابت ایمنی و امنیت 

بازیکنان و هواداران مورد بحث قرار گرفت.
به گزارش مهــر، داود رفعتی گفــت: به جز 
ورزشگاه آزادی و نقش جهان سایر ورزشگاه 

ها مطابق قوانین AFC نیستند. 
همه بازی های دو تیم استقلال و پرسپولیس 
به جز دیدارهای مهم در ورزشگاه تختی برگزار 
می شود و بودجه لازم برای رفع مشکلات این 
ورزشگاه در نظر گرفته شده تا مورد استفاده 

قرار گیرد. 
وی افزود: ورزشــگاه فــولاد، یــادگار امام، 
ورزشگاه شهدای مس، امام خمینی اراک و 
غدیر اهواز به شرط ایمنی و رفع مشکل نور می 
توانند بازی برگزار کنند. ورزشــگاه سیروس 
قایقران انزلی یکســری مــوارد دارد که باید 
اصلاح شــود در غیر این صورت بدون حضور 

تماشاگران برگزار می شود.
رفعتی با بیان اینکه طبق جلساتی که با صدا 
و سیما داشتیم تصویربرداری مسابقات به 
صورت full HD و ۴k پخش می شوند، گفت: 
شروع لیگ بستگی به آماده سازی ورزشگاه 
ها دارد. ۲ مرداد زمان قرعه کشی مسابقات 
لیگ اســت و زمان برگزاری دقیق در دست 
ســازمان لیگ اســت. مطمئناً بدون انجام 
مســابقات لیگ تیم های ما وارد دیدار های 

آسیایی نمی شوند. 
دبیر کارگروه استاندارد ســازی ورزشگاه ها 
افزود: بازرسی های لازم را انجام می دهیم 
و با تمام ورزشــگاه ها در ارتباط هســتیم و 
امیدوارم مسئولان استانی هم کمک کنند تا 
ورزشگاه ها استانداردسازی شوند تا در آینده 

به مشکل نخوریم. 
دو ورزشــگاه آزادی و نقش جهان شــرایط 
حضور VAR را دارند و ورزشــگاه های دیگر 
هم در حال آماده ســازی هستند. ورزشگاه 

تختی هم بدون VAR است.

فوتبال جهان

عکس خبر

 صندلی های 
»سوپر وی آی پی« 

برای میلیونرها
رئال مادرید ۳۰۰ صندلی »سوپر 
وی آی پی« را برای میلیونرها در 
سانتیاگو برنابئو قرار داده است. 
ایــن صندلی ها از ســکوهای 
معمولی جدا هستند و بخشی 
از ویژه تریــن منطقــه در کل 

ورزشگاه را تشکیل می دهند.

وزنه برداری ایران که اکثر حضورهایش در المپیک 
با مدال آوری و درخشش برخی ملی پوشان همراه 
بوده، هر چند ایــن بار با نفرات کــم تعدادی راهی 
پاریس می شــود اما امیدوار اســت با دست پر به 

کشور برگردد.
به گــزارش »مهــر«، شــمارش معکــوس برای 
ورزشــکاران ایرانی به صدا درآمــد و کمتر از ۲۰ روز 
دیگر کاروان ورزشی ایران برای حضور در مهم ترین 
آوردگاه ورزشــی جهان راهی پاریس خواهد شد. 
کاروان ایران با ۴۰ ورزشکار در رشته های مختلف با 
حریفان خود مبارزه می کنند تا نتیجه ای بهتر از ادوار 

گذشته برای ورزش ایران رقم بزنند.
در رشته وزنه برداری میرمصطفی جوادی در دسته 

89 کیلوگرم و علی داوودی در دسته فوق سنگین دو 
ملی پوش المپیکی کشورمان هستند که در مصاف با 

رقبای خود برای بهترین مدال می جنگند.
وزنه برداری ایران در چند سال با افت و خیز بسیار 
زیادی روبه رو بــوده و دیگر صلابت و موفقیت های 
گذشــته را نــدارد؛ این رشــته کــه روزگاری لقب 
قوی ترین مرد جهان را برای این به ارمغان آورده بود 
و ســال ها نیز در اختیار داشت، حالا به سهمیه های 
اندک و مدال های غیر از طلا در چند المپیک قبلی 
بسنده کرده اســت. البته حالا با تغییر مدیریت در 
بدنه فدراسیون و برنامه ریزی برای این رشته ورزشی 
همه امیدوارند که در آینده مسیر این رشته ورزشی 
هموار شود و همچون گذشته درخشش رنگ مدال 

طلا بر گردن وزنه برداران ایرانی خودنمایی کند.
حالا قرار اســت تیم ملی وزنه برداری ایــران با دو 
ســهمیه میرمصطفی جوادی و علی داوودی راهی 
المپیک پاریس شود. باید دید در روزهای که حال 
وزنه برداری ایران خوب نیست و بزرگان این رشته 
همچون ســهراب مرادی و کیانوش رســتمی که از 
دنیای وزنه برداری خداحافظــی کردند، این دو نفر 
در میدان المپیک چه نتیجــه ای برای وزنه برداری 

رقم می زنند.

وزنه برداری ایران؛ کم تعداد اما امیدوار به کسب مدال

در حسرت قوی تری مرد جهان!

گلر شماره یک تیم ملی ایران از اینجا رانده و از آنجا مانده شده است 

دست رد سپاهان به سینه علی بیرو
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محله ای که بین اصفهان و خمینی شهر بلاتکلیف مانده است

»فدک« جامانده از شهر
محله فدک و قلعه فروشان ازجمله محلاتی است که در غربی ترین نقطه منطقه 9 
شهرداری اصفهان واقع شده که پس از اجرای طرح تفصیلی یکی در حریم اصفهان 
و دیگری در حریم شهرستان خمینی شــهر قرار گرفته و این موضوع مشکلاتی را 
برای سکنه این محلات به وجود آورده و آنان را نسبت به بعضی از مسائل معترض 

ساخته است.
به گزارش »ایمنا«، منطقه 9 شــهرداری اصفهان اصلی ترین ورودی غرب به مرکز 
کشور است، از این رو جمعیت بسیار زیاد و شناوری در خیابان آتشگاه وجود دارد که 
می توان گفت گاهی این جمعیت شناور با ساکنان این منطقه برابری و این موضوع 

دیده شدن منطقه را دوچندان می کند.
 این منطقه در عرصه ای با مســاحت ۲۳ کیلومترمربع، از سمت شمال به خیابان 
شهید آیت ا... اشرفی اصفهانی، از جنوب به ناژوان و حاشیه زاینده رود، از شرق به 
بزرگراه شهید خرازی و از غرب به خیابان آتشگاه و محله جروکان تا شهید غفاری و 

خیابان اشرفی اصفهانی محدود می شود.
منطقه 9 شهرداری اصفهان از شمال با مناطق ۲ و ۱۱، از شرق با منطقه یک و از جنوب 
با رودخانه زاینده رود همجوار است و می توان گفت، غربی ترین بخش شهر اصفهان 
بوده که شامل 9 محله از جمله محلات گورتان، ناژوان، جاوان پایین، زهران، لادان، 

نصرآباد، کارلادان، جروکان و سودان می شود.
این منطقه دارای ۱۲ محله رسمی و حدود ۲۵ محله غیررسمی است؛ برای مثال 
محله گلستان و ســودان از نظر اهالی دو محله جداگانه محسوب می شود، اما از 
نظر شهرداری یک محله به شــمار می رود. محلات این منطقه دارای بافتی بومی 
 بوده و خیابان های اصلی آن شامل خیابان های آتشگاه، شهید اشرفی اصفهانی و 
میرزا طاهر شرقی و غربی، کندروی شــهید خرازی و خیابان های شهید حجازی، 

قدس، بهشت، شهید نبوی منش و وحدت می شود.
محله فدک و قلعه فروشــان از جمله محلاتی اســت که در غربی ترین نقطه این 
منطقه واقع شده و به دلیل طرح تفصیلی یکی در حریم اصفهان و دیگری در حریم 
شهرستان خمینی شهر قرار گرفته است که این موضوع مشکلاتی را برای سکنه این 

محلات به وجود آورده و آنها را نسبت به بعضی از مسائل معترض ساخته است.
محمد مختاری یکی از اهالی منطقه 9 و از ساکنان قدیمی محله فدک می گوید: 
اراضی بسیاری از اهالی پس از اجرای این طرح و قرار گرفتن در حریم شهر اصفهان 
از دریافت پروانه ساخت وساز محروم مانده و به دلیل بی آبی و مباحث خشکسالی 

نیز امکان کشت در این زمین ها وجود ندارد.
فاطمه نصراصفهانی یکی دیگر از ساکنان محله فدک اظهار می کند: بسیاری از اراضی 
به دلیل بی آبی، خشک و بی حاصل مانده و از سوی دیگر امکان ساخت وساز برای 
مالکان آن وجود ندارد، حتی اگر مالک قصد فروش زمین خود را داشــته باشد، 
به دلیل وجود این مشــکل زمین یا به فروش نمی رود یا مالک باید نصف قیمت 

زمین خود را به فروش رساند. بلاتکلیفی شهرک فدک بین خمینی شهر و اصفهان 
ســاکنان این محدوده را آزرده خاطر و نگران کرده است و شهروندان خواستار رفع 

مشکلات این شهرک هستند.

محلات بلاتکلیف در طرح تفصیلی بر اســاس مصوبه کمیســیون ماده ۵ 
مشمول خدمات از سوی شهرداری می شوند

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه در اصفهان بیشترین تداخل بین 
محدوده و حریم شهر بین این کلان شــهر و خمینی شهر وجود دارد، اظهار می کند: 
شهرداری اصفهان در این راستا اقدام کرده و جلسات متعددی نیز در فرمانداری های 

این دو شهرستان برای بررسی این موضوع تشکیل شده است.
محمد نورصالحی با اشاره به رایزنی های اخیری که بین شهرداری های اصفهان و 
خمینی شهر انجام شده است، می افزاید: در جلساتی که فرمانداری این کلان شهر با 
با فرمانداری خمینی شهر و شهر ابریشم داشته، محلاتی که بین اصفهان و این دو 

شهرستان بلاتکلیف بوده، تعیین تکلیف شده است.
رئیس شورای اســلامی شــهر اصفهان تصریح می کند: محله فدک با مساحت 
۱۶هکتار در گذشته در شهرستان خمینی شهر بوده و در حال حاضر در حریم اصفهان 
واقع شده است که بر اساس مصوبات پیشین به آن خدمات لازم از سوی شهرداری 

ارائه می شود. نورصالحی تأکید می کند: محله فدک زمانی که در خمینی شهر بوده، 
مصوبه ای از کمیسیون ماده ۵ داشته اســت که بر اساس همان مصوبه مشمول 
خدمات از سوی شهرداری می شود و باید طبق این مصوبه تا تعیین تکلیف نهایی 

برای آنها خدمات صدور پروانه انجام شود.

استانداری اصفهان برای رفع مشکلات محلات باید در طرح تفصیلی به صورت 
محوری اقدام کند

مدیر منطقه 9 شــهرداری اصفهان اظهار می کند: بخشی از غرب شهر اصفهان مرز 
بین منطقه 9 و شهرستان خمینی شهر است که پیش از کوه آتشگاه آغاز می شود 
 و تا خیابان شهید نبوی منش ادامه پیدا می کند و در این نقطه به صورت دندانه ای 

بین اصفهان و خمینی شهر مرز مشترکی شکل گرفته است.
سیدسلمان قاضی عسگر می افزاید: طی سال های 9۸ تا ۱۴۰۰ خط جدیدی بین 
اصفهان و خمینی شهر تعریف و در شورای برنامه ریزی و توسعه استان تصویب و در 
شورای عالی شهرسازی و معماری کشور که بالاترین کمیته تصویب طرح ها، خطوط 
و کاربری حریم شهرها است، ابلاغ می شود که در این راستا و بر اساس طرح جدید 

مرز بین این کلان شهر با خمینی شهر تغییر پیدا می کند.
مدیر منطقه 9 شهرداری اصفهان تصریح می کند: دو نقطه حساس در این منطقه 

وجود دارد که شهروندان نسبت به این دو نقطه معترض هستند، چراکه شهرداری 
خمینی شهر و اصفهان نمی توانند خدماتی که در گذشته به این نقاط ارائه می دادند، 
در حال حاضر داشــته باشــند. قاضی عســگر  ادامه می دهد: یکی از این نقاط با 
 مســاحت ۱۶ هکتار واقع در خیابان شــهید نبوی منش »فدک« نام دارد و حدود

 ۱۰۰۰ نفر در این محله ساکن هستند، نقطه دیگر نیز محله قلعه فروشان واقع در پشت 
کوه آتشگاه است. وی می گوید: محله فدک که در کنار محله وازیچه خمینی شهر 
قرارگرفته، در گذشته محدوده شهر خمینی شهر بوده است، بدان معنا که پیش از 
تصویب این طرح، این زمین ها کاربری و ارتفاع مصوب داشــته است و برای آنها 
پروانه صادر می شد، همچنین خدماتی همچون زیباسازی، آسفالت، جدول گذاری 

و سطل زباله را از شهرداری خمینی شهر دریافت می کرده است.
مدیر منطقه 9 شــهرداری اصفهان ادامه می دهد: پس از ابلاغ این طرح این نقطه 
به حریم اصفهان الحاق شــده و کاربری آن به اراضی کشاورزی خارج از محدوده 
شهر تغییر پیدا کرده است؛ بنابراین، شــهرداری منطقه نمی تواند به این محدوده 
اجازه ساخت وساز، تعمیرات، آسفالت و ارائه خدمات شهری از سوی شرکت های 
خدماتی را دهد. قاضی عسگر بیان می کند: محله قلعه فروشان در منطقه 9 اصفهان 
نیز بر اساس این طرح همین معضل را پیدا کرده است و در حال حاضر از خدماتی 
که در گذشته از سوی شهرداری این منطقه دریافت می کرده، به دلیل قرار گرفتن در 

حریم خمینی شهر محروم شده است.
وی خاطرنشــان می کند: اصلاح این دو محله بلاتکلیف در این محدوده توســط 
شهرداری اصفهان آغاز شده است، اما در معاونت سیاســی استانداری و در اداره 
تقسیمات کشوری باید در این مورد بررسی های لازم انجام و استانداری اصفهان 
محور شــود، همچنین در این راســتا فرمانداری های اصفهان و خمینی شهر باید 
رسیدگی های لازم را انجام دهند، سپس اســتانداری نتیجه حاصله را به شورای 
برنامه ریزی و توسعه اســتان ارائه دهد تا مورد بررســی و چکش کاری های لازم 
قرارگیرد و پس از تصویب به وزارت راه و شهرسازی ابلاغ و در نهایت در شورای عالی 

معماری و شهرسازی به تصویب نهایی رسد.
به گزارش »ایمنا«، در بعضی مناطق شــهر اصفهان محلاتی وجود دارد که به دلیل 
اجرای طرح تفصیلی در حریم این کلان شــهر قرار گرفتــه و در نتیجه از دریافت 
خدماتی همچــون آســفالت، جدول گذاری و صــدور پروانه ســاختمانی برای 

ساخت وساز از سوی شهرداری محروم مانده اند.
شهرداری اصفهان برای رفع این مشکل اقدام کرده و تاکنون جلسات متعددی بین 
فرمانداری های اصفهان و طرف مقابل صورت گرفته اســت، همچنین مقرر شده 
است تا زمان تعیین تکلیف نهایی محلاتی همچون فدک و قلعه فروشان که در حریم 
منطقه 9 اصفهان و شهرستان خمینی شهر واقع شده، طبق مصوبه ای از کمیسیون 

ماده ۵ مشمول خدمات از سوی شهرداری شوند.

عضو کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: با کمک 
اداره پست استان توسط کیوآرکد، کد پستی و آدرس 
هر منــزل را در پلاک های آبی هوشــمند طراحی 

کرده ایم که این اقدام جز نظام آدرس دهی است.
احمد شــریعتی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: 
برای مشخص کردن مسیر عبور در سطح خیابان ها 
خط کشــی هایی وجود دارد، همچنیــن تابلوهایی 
که در مسیر با عنوان سرعتگیرها یا کاهش سرعت 

نصب می شــود، برای افرادی که در شــهر ســاکن 
هستند بســیار کمک کننده است. وی با بیان اینکه 
در مسیرهایی که خط کشــی ها و تابلوها مشخص 
نیست، مشکلاتی برای شهر و شهروندان به وجود 
می آید، افزود: در بعضی مراسم ، ضربه و صدماتی به 
تابلوها وارد می شود که این آسیبی به شهر وارد کرده 
است و مشکلات بسیاری را برای شهر و شهروندان 

به وجود می آورد.
عضو کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد: هر 
شهر برای سهولت در راهنمایی و رانندگی، ترافیک، 
امنیت، ایمنی مسیر، پیشگیری از ازدحام و ترافیک 
در خیابان ها، راهنمایی در جهت رســیدن به مقصد 

مورد نظر و جلوگیری از آلودگی هوا باید نســبت به 
تابلوهای آدرس دهی و نشانه های سطح شهر توجه 
داشته باشــد، زیرا که آنها نشانه توسعه و پیشرفت 

شهر تلقی می شود. 
شــریعتی گفت: با کمک اداره پست استان توسط 
کیوآرکد، کد پستی و آدرس هر منزل را در پلاک های 
آبی هوشمند طراحی کرده ایم که این اقدام جز نظام 

آدرس دهی است.
وی با اشــاره بــه اینکه اصفهان نســبت بــه دیگر 
کلان شــهرها وضعیت بهتری در رابطه با خط کشی 
و تابلوهای آدرس دهی دارد، ادامــه داد: با طرحی 
ارزشــمندی کــه در شــهر اصفهــان دنبال شــد، 

هرکوچه ای را به نام و عکس شهید مزین کردیم.

عضو کمیسیون سلامت شورای شهر اصفهان مطرح کرد

درج کیوآرکد در پلاک های آبی منازل گامی در مسیر نظام آدرس دهی

آغاز عملیات احداث زائرسرای شهرداری اصفهان در مرز چذابه
رئیس ستاد اربعین شهرداری اصفهان از آغاز احداث زائرسرای شهرداری اصفهان در مرز چذابه خبر داد 
و گفت: این زائرسرا از ابتدای ماه صفر آماده خدمت رسانی به زوار اربعین حسینی است. سیدمهدی 
عســگری در گفت وگو با »ایمنا« افزود: پس از تعیین یک پیمانکار مناسب برای ساخت زائرسرای 
شهرداری اصفهان در مرز چذابه، عملیات اجرایی این مکان از ۱9 تیر با انجام دیوارکشی آغاز شد. وی 
تأکید کرد: زمینی که زائرسرا در آن ساخته می شود، ۱7۰۰متر مربع مساحت دارد که دو سوله ۲۰۰ متری، 
۱۰ چشمه سرویس بهداشتی، ساختمان اداری و ساختمان استقرار نیروهای خدماتی در آن احداث 
می شود. عسگری اظهار کرد: علاوه بر زائرسرا، در مسیری ۱۰۰۰ متری که مسیر پیاده روی زائران به سمت 
مرز است، سایه بان نصب خواهیم کرد که اقدامات اجرایی آن در حال انجام است. وی افزود: عملیات 

احداث دستگاه مه پاش و نصب سیستم خنک کننده در مسیر سایه بان نیز در حال انجام است.

جانمایی تابلوهای آدرس دهی طبق نظر کارشناسان در اصفهان
مدیرکل اجرایی معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان گفت: جانمایی تابلوهای آدرس دهی 
طبق نظر کارشناسان ترافیکی شــهری در حوزه ترافیک انجام می شود و موضوع فونت، رنگ، ابعاد و 
اندازه این تابلوها طبق آئین نامه های استاندارد بین المللی صورت گرفته است. حمید آقایی در گفت وگو با 
»ایمنا« اظهار کرد: با توجه به اینکه عمر مفید شب رنگ ها ۳ و 7 ساله است، این تابلوها حداکثر ۱۰ سال 
یک بار تعویض می شود و حوادثی از جمله تصادفات، ترقه ها و یادگاری نویسی سالانه خسارات زیادی 
را برای تابلوهای آدرس دهی سطح شهر به همراه دارد. وی افزود: بودجه تابلوهای ترافیکی و راهنمای 
مسیر ۱۶ میلیارد و 7۶۰ میلیون تومان در سال بوده که برای تابلوهای راهنمای مسیر حدود ۸ میلیارد 
تومان بودجه در نظر گرفته شده است. بر اساس میزان آسیب و خسارت وارد شده تابلوهای آدرس دهی 
سطح شهر تعویض می شود. وی افزود: ترقه های که به سمت تابلوهای آدرس دهی پرتاب می شود، 
برای شهرداری اصفهان هزینه هایی را برای جبران این خســارات به همراه دارد، بنابراین از شهروندان 

انتظار می رود به اموال شهر آسیب وارد نکنند.

 ایجاد ایستگاه های تخلیه  و  بارگیری در  حاشیه 
معابر  شهر  اصفهان

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار شــهرداری اصفهان گفت: طرح ایجاد ایستگاه های تخلیه 
و بارگیری در حاشیه معابر شهر اصفهان، طرحی جدیدی اســت که با هدف کاهش ترافیک شهری، 
ساماندهی تردد، نظم دهی و ســهولت تخلیه و بارگیری خودروهای باری، روان سازی ترافیک معابر 

شهری، ایمن سازی و کاهش خطرات احتمالی حین تخلیه و بارگیری انجام می شود. 
سیدعلی عبدالهی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: این طرح در مناطق مختلف شهرداری اصفهان و 
نقاط پرترافیک شهر ایجاد خواهد شد و در حال حاضر اولویت ایجاد این طرح با مناطق مناطق یک و 
۳ است. وی تأکید کرد: مباحث مطالعاتی مناطق یک و ۳ انجام شده و در منطقه یک در خیابان های 
جهاد، شیخ بهایی، مسجدسید و شمس آبادی به صورت پایلوت اجرا شده است. عبدالهی با بیان اینکه 
تمام این ایستگاه ها در ساعات بیان شده روی تابلو، با دوربین های مستقر در سطح شهر و گشت های 
نظارت و بازرسی ســازمان بار نظارت می شــود، گفت: مدیریت فرایند تخلیه و بارگیری، روان سازی 
ترافیک معابر شهری و جلوگیری از پارک دوبل، ایمن سازی جابه جایی کالا و کاهش خطرات احتمالی 
حین انجام عملیات تخلیه و بارگیری، محدودسازی تردد خودروهای سبک و سنگین باری و مدیریت 
مصرف سوخت از جمله الزامات احداث ایســتگاه های حاشــیه ای برای پارک خودروهای باربری 
اســت. وی با بیان اینکه حجم وسیعی از ترافیک معابر شــهری مربوط به ترافیک سرگردان در حال 
جست وجوی محل پارک است، ادامه داد: امیدواریم با راه اندازی باراندازهای حاشیه ای، دیگر شاهد 
 مشکلاتی از جمله کاهش ظرفیت معابر وتقاطع ها، کاهش ایمنی عابران پیاده، افزایش آلودگی هوا و 

افزایش مصرف سوخت نباشیم.

خبر روزاخبار

 آغاز عملیات اجرایی
  ۲ پروژه مشارکتی در 

منطقه ۸ اصفهان
مدیرعامــل ســازمان ســرمایه گذاری و 
مشارکت های مردمی شــهرداری اصفهان روز 
سه شنبه در حاشیه آیین آغاز عملیات اجرایی 
دو پروژه مشارکتی مسکونی »ایمان و ارشاد« 
در منطقه ۸ شهرداری این کلان شهر با تشریح 
ابعاد و ویژگی های این دو پروژه اظهار کرد: در 
ساختار دولت شهرِ شــهرداری اصفهان وجود 
مدیران جهادی با اندیشــه های نو در تعامل با 
مردم به ویــژه فعالان اقتصــادی، نوید بخش 
همگرایی و هم افزایی در اجرای یک حکمروایی 

مشارکتی است. 
به گزارش »ایمنا«، مسعود حیدری با تشریح 
پروژه هــای مشــارکتی منطقه ۸ شــهرداری 
اصفهان گفت: این منطقه با تعداد کل ۶۵ پروژه 
که ۶۳ پــروژه در حوزه ساخت وســاز تجاری، 
اداری و مسکن بوده و دو پروژه غیر ساختمانی 
به ارزش ریالی کل 7۳۰ میلیارد تومان، پیشران 
اجرای پروژه های متعددی از طریق مشارکت با 
بخش خصوصی در میان ۱۵ منطقه شهرداری 
این کلان شهر بوده و این نشان از تفکر مشارکتی 
مدیران منطقه و نهادینه شدن فرهنگ مشارکت 
در بدنــه شــهرداری منطقه اســت. وی آغاز 
عملیات دو پروژه مشارکتی مسکونی »ایمان 
و ارشاد« را حاصل این اتفاق دانست و با اشاره 
به اعلام مراجع رســمی در حوزه ســاختمان، 
افزود: هر ۵7مترمربع یک نفر شغل مستقیم 
و ۲۴شــغل غیرمستقیم در ســاخت مسکن 
درگیر می شود و با توجه به ۵۱۳۰ متراژ کل زمین 
این دو پروژه مشارکتی، اشتغالزایی به میزان 
۲۰9۰ نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم صورت 
می گیرد که به همین میزان نیز در شــغل های 
 مختلف مرتبط با حوزه ساخت رونق اقتصادی 

حاصل خواهد شد.
حیدری با تأکید بر ضرورت تسریع در عملیات 
احداث این دو پروژه گفت: بــه یاری خداوند 
متعال و با رعایت تمام موازین و مقررات مندرج 
در قــرارداد امیدواریم، این دو پروژه توســط 
سرمایه گذاران خوب و جوان منتخب، احداث 

شود و مورد بهره برداری قرار گیرد.

رئیس کمیســیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اســلامی شــهر اصفهان گفت: علاوه بر مباحث اقتصادی و زیســت محیطی، احیای زاینده رود از 
درخواست های مهم شهروندان از رئیس جمهور منتخب است. 

حجت الاســلام منوچهر مهروی پور در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: رئیس جمهور علاوه بر اینکه باید نگاهی ملی به مسائل کشور داشته باشد، باید برآورده 
شدن انتظارات استانی، شهری و شهرستانی را از اهداف مهم در برنامه های کشــور بداند. وی افزود: اصفهان به عنوان یکی از کلان شهرهای تاریخی، دارای 
مشکلات بسیار زیادی است و رفع این مشکلات نیازمند همت دولت است. حجت الاسلام مهروی پور تصریح کرد: علاوه بر مباحث اقتصادی، زیست محیطی، 
اشتغال و بهبود وضعیت معیشت مردم اصفهان، احیای زاینده رود از درخواســت های مهم شهروندان این کلان شهر است. وی با اشاره به اینکه اصفهان مهد 
هنر و پایتخت فرهنگی ایران زمین است و باید در درجه نخست از صنعتگران و هنرمندان آن حمایت شود، تأکید کرد: این کلان شهر نیازمند تکمیل پروژه های 
عمرانی، نوسازی ناوگان حمل ونقل، رعایت فاصله شعاع ۵۰ کیلومتری صنایع آلاینده از شهر و تکمیل و بهره برداری هرچه سریع تر از قطار سریع السیر است.

احیای »زاینده رود« نخستین درخواست مردم اصفهان از رئیس جمهور منتخب است

 منطقه یک 
شهرداری اصفهان 
سیاه پوش محرم شد

مدیــر منطقــه یک شــهرداری 
اصفهان با اشــاره بــه اقدامات 
شــهرداری این منطقه در محرم 
اظهار کرد: سیاه پوش کردن معابر 
و نصــب پرچم های مناســبتی 
به صــورت عرضــی و طولی در 
سطح خیابان های منطقه یک با 
هماهنگی حوزه خدمات شهری 

و سازمان زیباسازی انجام شد.

عکس خبر

عکس: ایمنا



   

چهارشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۳  / ۴ محرم ۱۴۴۶ / ۱۰ جولای ۲۰۲۴ / شماره ۴۱۲۸

سرپرست اورژانس پیش بیمارســتانی اســتان اصفهان اظهار کرد: در سه ماه 
نخست سال، کارشناسان اورژانس پیش بیمارستانی استان اصفهان به ۷۷ هزار 
و ۲۲۴ مأموریت امدادرسانی اعزام شدند که از مجموع آنها ۵۶ هزار و ۱۲۳ مورد 

مربوط به حوادث غیرتصادفی و ۲۱ هزار و ۱۰۱ مورد حوادث رانندگی بوده است. 
محســن زمانی در گفت وگو با »ایمنا« افزود: در این مــدت از مجموع حوادث 
رانندگی منجر به جرح در سطح اســتان، ۱۴ هزار و ۲۳۰ مورد در مناطق شهری و 
۶۸۷۱ مورد در نقاط جاده ای استان رخ داده است. وی با اشاره به ارائه خدمات 
اورژانس هوایی در سطح استان خاطرنشــان کرد: در فصل بهار، بالگرد امدادی 
اورژانس ۹ بار به مأموریت اعزام شد و ۱۴ بیمار و مصدوم را به مراکز درمانی استان 
اصفهان منتقل کرد. زمانی با بیان اینکه کارشناسان اورژانس پیش بیمارستانی 
استان اصفهان در سه ماه گذشــته به ۴۲ مأموریت غرق شــدگی اعزام شدند، 
افزود: با توجه به شروع فصل گرما و افزایش حضور مردم در حاشیه رودخانه ها، 

اســتخرهای کشــاورزی و کانال آب، انتظار مــی رود افراد هشــدارها را جدی 
بگیرند، وارد آب های غیرایمن نشوند و از بروز حوادث جبران ناپذیر غرق شدگی 
پیشــگیری کنند. وی با اشــاره به آمار مأموریت های اورژانس موتوری گفت: 
واحدهای اورژانس موتوری استان در این مدت به ۱۲۳۰ مأموریت اعزام شدند و 
به مددجویان امدادرسانی کردند. سرپرست اورژانس پیش بیمارستانی استان 
اصفهان اذعان کرد: در سه ماه گذشته کارشناسان اورژانس پیش بیمارستانی با 
انجام عملیات احیا، ۱۸ بیمار دچار ایست قلبی و تنفسی را از مرگ حتمی نجات 
دادند، همچنین در تولد ۱۱ نوزاد در شرایط زایمان اورژانسی به مادران باردار کمک 
کردند. زمانی افزود: فوریت های پزشــکی استان اصفهان از ۱۶۲ پایگاه امدادی 
 شامل ۸۱ پایگاه شهری و ۸۰ پایگاه جاده ای شــامل ۲۸۷ ناوگان آمبولانس و

یک پایگاه امداد هوایی، چهار پایگاه امداد موتوری، دو دستگاه اتوبوس آمبولانس 
و یک اتاق فرمان برخوردار است.

غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری فولاد مبارکه در حاشیه همایش دهمین 
جایزه ملــی بهره وری معدن و صنایــع معدنی ایران گفــت: در همایش امروز 
صحبت های خوبی انجام شد اما آنچه ما را بهره ور می کند اقدام و عمل است و این 
چیزی است که فولاد مبارکه انجام داده است. به نظرم کارهایی که در فولادمبارکه 
انجام شده می تواند الگویی برای کل کشور باشد و جای آن بود که برای ارتقای 
سطح بهره وری در کشور، تجارب فولاد مبارکه را به اشتراک می گذاشتیم. یکی 

از مصادیق بهره وری تحت کنترل داشتن نفر بر تنِ تولید است که اینجا مطرح 
نشد. نکته دیگر، حرکت به سوی فناوری های نوظهور و تولید محصول سبز است 
که جای این موضوع نیز خالی بود و فولاد مبارکه در این مورد نیز پیشرو است. 
همچنین فولاد مبارکه با وجود بیشترین محدودیت انرژی، هم توانسته ظرفیت 
تولید را محقق کند و هم از آن ظرفیت عبور کند و سیاســت های مدیریتی این 

ارزش را خلق کرده است.

 بیــش از ۶۴۰ خدمت حقوقــی به مددجویان اصفهانی ارائه شــده اســت. 
رئیس اداره حقوقی و امور نمایندگان کمیته امداد استان اصفهان با اشاره به 
اینکه ارائه خدمات حقوقی، مشاوره ای و قضایی به خانوار های تحت حمایت 
 و رفع مشــکلات آنها، یکی از بســته های خدماتی این نهاد است، گفت: در 
سه ماهه اول امسال ۲۰ میزخدمت برای ارائه خدمات حقوقی به مددجویان 
تشکیل شده اســت. جواد کرانی ادامه داد: در این مدت ۳۵ وکیل نیکوکار با 
حضور مستمر در شهرستان ها و اســتقرار در میز خدمت حقوقی، ۶۴۰ مورد 

خدمت و مشــاوره حقوقی به مددجویان تحت حمایت ارائــه کردند. وی با 
اشاره به اینکه بســیاری از مددجویان به دلیل ناآگاهی از حقوق قانونی خود 
و ســردرگمی در پیچ و خم های اداری به محض روبه رو شــدن با مشکلات 
حقوقی و قضایی قادر به احقاق حق خود نیســتند، افزود: با هدف شناخت 
موضوعاتی از جمله مباحث حقوقی، حقوق متقابل زوج ها، مسائل حقوقی 
زنان و ازدواج، نحوه پیگیری  دادخواســت ها، حقوق خانواده و ...، ۱۵ دوره 

آموزشی با حضور  بیش از ۹۰۰ مددجو برگزار شده است. 

با مشارکت خیرین نیک اندیش محلی دو مدرســه ابتدایی جرقویه سفلی 
توسعه می یابد.

 به گزارش روابط عمومــی اداره کل نوســازی مدارس اســتان اصفهان در 
هجدهمیــن روز از تیر مــاه ۱۴۰۳ تفاهم نامه توســعه دو مدرســه ابتدایی 

شهرستان جرقویه منعقد شد.
ناصر فتحی مدیر کل نوســازی مدارس اســتان اصفهان ضمن تسلیت ایام 
سوگواری شهادت سرور و سالار شــهیدان حضرت اباعبدا... الحسین )علیه 
الســلام( گفت: به حمدا... امروز با مشــارکت جمعی از خیرین تفاهم نامه 
توسعه دو باب کلاس درس در مدرسه ابتدایی اندیشه شهر محمدآباد جرقویه 
ســفلی منعقد شــد همچنین در این روز تفاهم نامه توسعه سه باب کلاس 

درس دیگر نیز در مدرسه ابتدایی ۱۵ خرداد شهر نصرآباد به امضا رسید.
 مدرســه اندیشــه محمدآباد بــا ۲ کلاس درس و زیربنای ۹۰ متــر مربع و 
 مدرســه ۱۵ خرداد نصرآباد با ســه کلاس درس و زیربنــای ۱۴۰ متر مربع 

توسعه خواهد یافت.

گفتنی است؛ در این مراسم علاوه بر خیرین، ناصر فتحی، مدیرکل نوسازی 
مدارس استان اصفهان؛ ذاکران، معاون مشارکت های مردمی این اداره کل؛ 
میرحاج، مدیر آموزش و پرورش جرقویه ســفلی و جمعی دیگر از مسئولین 

نیز حضور داشتند. طبق برنامه ریزی وزارت نیرو قرار براین بود که برق قطع نشــود، اما افزایش 
مصرف موجب قطعی برق وبروز مشکلاتی برای مردم شده است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، ســخنگوی صنعت برق اصفهان در ارتباط 
تلفنی با بخش خبری ۲۰ شــبکه اصفهان، در خصوص انتظار مردم از اطلاع 
رســانی زمان قطعی برق محل خود، گفت: باتوجه به پایــداری گرما و پر بار 
شدن شبکه برق فشــار زیادی به بخش صنعت برق همچون ترانسفورماتور 

وتجهیزات برق وارد می شــود و به دنبال آن پســت های برق دچار مشــکل 
می شود ودر این شــرایط نیرو های متخصص در کمترین زمان ممکن سعی 
شده اشــکالات رفع وپست های برق به مدار بازگردد تا شــرایط پایدار برقرار 
شود. داوود قاسمی افزود: برنامه ای برای خاموشی نداریم و در این روز های 
گرم از مردم درخواســت می شــود در مصرف برق صرفه جویی کنند و بهینه 

مصرف کنند.

شرکت آبفای اصفهان با صدور اطلاعیه ای بازهم از مردم این استان خواست 
تا در مصرف بهینه آب بیش از گذشته کوشا باشند.

به گزارش »ایراسین«، شرکت آبفا از عموم مردم خواست با توجه به افزایش 
بی سابقه دمای هوا در روزهای اخیر، با صرفه جویی در مصرف آب و پرهیز از 
مصارف غیرمتعارف، شرکت آبفا را در تأمین پایدار آب آشامیدنی یاری کنند.

در این اطلاعیه اضافه شده اســت که تأمین پایدار آب آشامیدنی با همکاری 
همگانی میسر است.

این شرکت در روزهای گذشــته هم در باره ضرورت مصرف بهینه آب و لزوم 
صرفه جویی از سوی همه مردم به عنوان یک دغدغه عمومی هشدار داده بود.

شــرکت آبفا همچنین از حضور مروجــان مصرف بهینــه آب در گردهمایی 
هیئت های مذهبی استان به ویژه در گلستان شهدای اصفهان و توزیع بروشور 
و پوستر و توصیه به رئیسان هیئت ها در باره رعایت مصرف بهینه آب خبر داد.

بر اســاس گزارش »ایرنا«، به حداقل رســاندن اســتفاده از سیستم های 
سرمایشی، استفاده از ســایبان روی کولرها، اســتفاده از پمپ آب همراه با 
مخزن ذخیره، جلوگیری از بازماندن شــیر آب در هنگام شست وشو و تهیه 
پذیرایی، استفاده نکردن از آب آشامیدنی برای خنک کردن محیط، پرهیز از 
ریختن باقیمانده پذیرایی ها در مجرای فاضلاب شــهری و ارائه توصیه های 

مدیریت مصرف به عزاداران حسینی از جمله موارد مطرح شده بوده است.

دومین نمایشگاه »فن نما«، با شعار»ما برای وصل کردن آمدیم« مهر ماه ۱۴۰۳ 
در اصفهان برگزار می شود. 

مدیر پژوهــش، خلاقیــت و فناوری های نوین شــهرداری اصفهــان گفت: 
دومین نمایشــگاه فناوری و نــوآوری فن نما دهــم مهرماه ســال جاری با 
 هدف ارزش آفرینی، شبکه ســازی و امیدآفرینی در اصفهان برگزار می شود. 
مرتضی نصوحی با اعلام اینکه طبق مصوبه شورای سیاست گذاری و با همکاری 
ارکان زیســت بوم کارآفرینی و فناوری، ۹ کمیته فعالیت رسمی خود را برای 
دومین نمایشگاه فناوری و نوآوری فن نما آغاز کرده اند، اظهار کرد: این اقدام در 
راستای روایت کارآمدی زنجیره نوآوری و فناوری در حل مسائل، تکمیل زنجیره 
ارزش با تمرکز بر ارتباطات اقتصادی در زیســت بوم و جذب آحاد شهروندان 
به ویژه نوجوانان و جوانان و افزایش امیدآفرینی صورت گرفته است. وی افزود: 
کمیته بازاریابی و جذب حامی با محوریت انجمن شــرکت های دانش بنیان، 
کمیته متقاضیان فناوری بــا محوریت اتاق بازرگانــی، کمیته صنایع خلاق با 

محوریت خانه اشراق و خانه جوان، کمیته رویدادها با محوریت اداره فناوری 
شهرداری اصفهان، کمیته علم و فناوری با محوریت شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان، کمیته مدیریت شهری با محوریت سازمان فاوای شهرداری اصفهان، 
کمیته پشتیبانی با محوریت شرکت نمایشــگاه  بین المللی استان اصفهان و 
کمیته بین الملل با محوریت اداره کل ارتباطات و روابط بین الملل شــهرداری 
اصفهان، ۹ کمیته فعال در دومین نمایشــگاه فناوری و نوآوری فن نما ســال 
جاری است. مدیر پژوهش، خلاقیت و فناوری های نوین شهرداری اصفهان 
خاطرنشــان کرد: در حال حاضر پیش ثبت نام برای دریافت غرفه در دومین 
نمایشگاه فن نما در حال انجام اســت، از این رو از شرکت های دانش بنیان و 
فناور و متقاضی شرکت در این نمایشگاه دعوت می شود که ثبت نام زود هنگام 

خود را در راستای شرکت و دریافت غرفه انجام دهند. 
 علاقه مندان جهت کسب اطلاعات بیشــتر و ثبت نام در رویداد فن نما۱۴۰۳ 

می توانند از طریق سایت www.fannema.ir اقدام نمایند.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان گفت: نجاتگران ، امدادگران و کادر 
بهداشت و درمان حاضر در مراســم در راستای خدمت رسانی مطلوب و مؤثر به 
زائرین و مسافرین مراسم راهپیمایی اربعین حسینی دوره های آموزشی از جمله 

مدیریت تجمعات انبوه را خواهند گذراند .
محمدنوید متقی برگــزاری دوره آموزش عمومی آمادگــی در برابر مخاطرات 
۸ساعته شــامل مباحث آموزشــی مدیریت تجمعات انبوه و ایجاد جمعیت 
متحرک، گرمازدگی، مسمومیت ها ، احیای قلبی ریوی و سایر مخاطرات مرتبط 
 با مراســم عظیم اربعین حســینی ویژه پیاده روی بزرگ اربعین برای مدیران 
موکب ها و خدمه کاروان ها، زائرین و مسافرین شرکت کننده در مراسم را از دیگر 

برنامه های این جمعیت در این زمینه عنوان کرد.
متقی ادامه داد: بر این اساس یک دوره آموزش ضمن خدمت بازآموزی کارکنان 
جمعیت هلال احمر استان اصفهان ویژه اربعین در این خصوص برگزار می شود.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان با اشــاره به اینکه امسال یکی 
از عمده ترین چالش های حوزه ســلامت در مراسم اربعین گرمازدگی است به 
مدیران موکب ها و خدمه کاروان ها، زائرین و مسافرین شرکت کننده در مراسم 

توصیه کرد اقدامات بهداشتی و تأمینی را در این زمینه مورد توجه قرار دهند.

سرپرست اورژانس پیش بیمارستانی استان اصفهان مطرح کرد؛
نجات ۱۸ بیمار از ایست قلبی و تنفسی

برنامه های آموزشی جمعیت هلال احمر اصفهان برای راهپیمایی اربعین

با مشارکت خیرین نیک اندیش محقق شد؛ارائه بیش از ۶۴۰ خدمت حقوقی به مددجویان اصفهانی
امضای تفاهم نامه توسعه ۵ کلاس درس در شهرستان جرقویه

سخنگوی صنعت برق اصفهان:
اصفهانی ها در مصرف برق صرفه جویی کنند

تأکید دوباره شرکت آبفا در باره مصرف بهینه آب در اصفهان

برگزاری دومین نمایشگاه »فن نما« در اصفهان 

اقدامات فولاد مبارکه در حوزه بهره وری الگویی برای کل کشور است

منبع: ایمنا 

چاپخانه: شاخه سبز   آدرس:جاده قدیم قم- کاشان، خیابان امیرکبیر دوم، بوستان سوم، آخرین کارخانه سمت راست

صاحب امتیاز: شرکت توسعه رسانه برتر زاینده رود   
مدیرمسئول: بهمن زین الدین

سردبیر: پریا پارسادوست
نشانی: اصفهان، خیابان ارتش، جنب پل حسین آباد، ساختمان 119، واحد 3

تلفن: ۸-۳۶۲۸۴۱۶۷-۰۳۱     فکس: ۳۶۲۸۴۱۶۶
رتبه: ۸    ضریب کیفی روزنامه: ۵۵


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

